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Mitas ir tik rovė 
Jbba kaip bolševikinei propagandai įjungiami ir aukštieji ok. Lietuvos dvasiškiai 

Perskaitęs duok kitam! 
Eina nuo 1972 m. 
Šiame numeryje: 
Dr. V. Butkaus interviu. 
"Tiesa" apie Katalikų 

Bažnyčią Lietuvoje už
sieniečiams. 

Kun. Z. Neciunsko mirtis 
ir laidotuvės. 

Kun. Neciunsko skundas. 
K Nijolės Sadūnaitės ke

lionės į lagerį. 
Žinios iš vyskupijų. 
Tarybinėje mokykloje. 

1976. X. 1. 

MITAS IR TIKROVĖ 

Kauno Kunigų seminarijos 
rektoriaus Viktoro Butkaus in
terviu Maskvos prancūziškam sa
vaitraščiui "Les Nouvelles de 
Moseou" (1976.VH.31, Nr. 31) ir 
angliškam "Moscow News" 
(1976.VI.12). 

Romos Katalikų Bažnyčia Tarybų 
Sąjungoje 

Tarybų Sąjungoje yra religinių 
Romos Katalikų Bažnyčios bend
ruomenių, kurios veikia laisvai, 
kaip ir kitos religinės bendruo
menės. Juridinė Romos Katalikų 
Bažnyčios būklė niekuo nesiski
ria nuo protestantų, stačiatikių, 
musulmonų, budistų, evangelikų 
ir kitų būklės. Iš penkiolikos są
junginių Tarybų Sąjungos res
publikų katalikų bendruomenių 
yra dešimtyje respublikų. Dau
giausia Romos Katalikų Bažnyčios 
tikinčiųjų yra Lietuvoje, Latvijoje 
ir Vakariniuose Ukrainos ir Bal
tarusijos respublikų rajonuose. 

Štai interviu, kurį maloniai da
vė Viktoras Butkus, teologijos 
daktaras, Romos katalikų semi
narijos Kaune rektorius. 

— Priešiška propaganda už
sienyje skleidžia visokių prasima
nymų apie Bažnyčios padėtį Ta
rybų Lietuvoje. Būkite malonus 
pasakyti, kaip yra iš tiesų. 

— Lietuvos, kaip ir visos Ta
rybų Sąjungos, gyventojai nau
dojasi sąžinės laisve, kurią pripa
žįsta jiems Konstitucija(96 str.). 
Kiekvienas pilietis gali laisvai ei
ti į Bažnyčią arba melstis namuo
se; puošti savo namus kryžiais ir 
kitokiais religiniais paveikslais, 
pirktis maldų knygas, Bibliją ir 
kitus religinius veikalus. Tarybi
niai įstatymai garantuoja tikin
tiesiems visų jų teisių gerbimą. 

— Ar sumažėjo parapijų ir 
vyskupijų. Katalikų bažnyčių ir 
kunige skaičius Lietuvoje tarybų 
valdžios metais? 

— Parapijų ir vyskupijų skai
čius liko tas pats. O dėl katalikų 
kunigų — šiandien jų trupučiu
ką mažiau, ypač dėl to, kad tam 
tikras kulto tarnautojų skaičius 
pasitraukė karo metu iš Lietuvos. 

Lietuvos Katalikų Bažnyčia tu
ri teisę sudaryti savo vadovybę. 
Šiandien esančios Lietuvoje Vil
niaus ir Kauno arkivyskupijos, 
Kaišiadorių, Panevėžio, Telšių ir 
Vilkaviškio vyskupijos buvo į-
kurtos buržuazinės valdžios me
tais. Tarybų Lietuvos valdžia ne
kliudo šių vyskupijų valdytojams 
atlikinėti savo pareigas vyskupi
jose, kaip ir visoje respublikoje. 
Jie turi teisę susirinkti ir spręsti 
Bažnyčios reikalus. Antai su
tinkamai su Vatikano II 
Susirinkimo nuostatais vys
kupijų ordinarai susirinko 
Telšiuose sudaryti Ordinarų 
kolegijos, kurios pirmininkas 
šiandien yra Juozapas Labukas, 
apaštališkasis Kauno arkivysku
pijos ir Vilkaviškio vyskupi
jos administratorius. Kolegija iš

leido eilę raštų Lietuvos kuni
gams bei tikintiesiems ir kitų do
kumentų. 

Po Vatikano II Susirinkimo Li
turginė komisija išleido lotyniš
kai — lietuvišką apeigyną kuni
gams ir vargoninkams, Vatikano 
atitinkamos kongregacijos pa
skelbtą privalomu Lietuvos Ka
talikų Bažnyčiai Lietuvoje kaip 
ir užsienyje. 1968 metais Lietu
voje buvo išleistas pilnas Vatika
no II Susirinkimo nutarimų ver
timas. Tais pas metais pasirodė 
Mišių knygos, po jų sekė Psal
mynas ir Naujasis Testamentas. 

— Kaip buvo atstatytos ir su 
taisytos karo metu sugriautos 
bažnyčios? 

— Antrasis pasaulinis karas 
daugybę miestų ir sodžių pavertė 
griuvėsiais, ištisi kaimai buvo 
nušluoti. Karas nesigailėjo baž
nyčių. Tarp sugriautų šventovių 
galima paminėti Šv. Petro ir Po
vilo bažnyčią Šiauliuose. Rasei
nių, Kudirkos Naumiesčio, Kur
šėnų ir kitas bažnyčias, — ga1 

keturias dešimtis iš viso. Nors 
karo nusiaubta nacionalinė eko 
nomika didžiai buvo reikalinga 
statybinių medžiagų, tačiau res
publikos vyriausybe laikė įmano
mu dalyku skirti jų ir bažnyčių 
atstatymui. 

Tokiu būdu vien Telšių vys
kupijoje buvo atstatytos Kretin
gos, Tauragės, Kuršėnų, Papilės 
Kruopių, Kvedemos, Leskavos ir 
Mažeikių bažnyčios. Sudegusių 
bažnyčių pavadavimui penkiose 
vyskupijos gyvenvietėse buvo į-
ruoštos koplyčios. Bažnyčios pri 
žiūrimos labai rūpestingai, atsta 
tytos ir restauruotos. Jūs ne 
rasite visoje vyskupijoje, kaip ir 
visoje respublikoje, nė vienos ap 
leistos bažnyčios. 

(Bus daugiau) 

enclova 
Į aryziujei 

Baker kalnas VVashingtono valstijoj 

• ' - - -

Žinios ii šalčio fronto 

Fasbingtonas. — Prezidentas 
CaVteris New Yorko ir Pennsyl-
vanrrijos valstybes paskelbė nelai
mės ištiktomis, ir joms bus su
teikta federalinė pagalba. Vakar 
turėjo tą patį paskelbti ir Flori-

DR. A. MACEINAI PREMIJA U2 RELIGINE KNYGA 

Dėl sniego ^pūgos ir energijos 
trūkumo užsidarius daugeliui į-
monių, vakar be darbo buvo 1.5 
mil. darbininkų. Dešimtyje valsti
jų dėl šalčio ir sniego užregis
truotos 45 mirtys. 

Blogiausia padėtis ir labiausiai 
trūksta dujų ir šildymo alyvos 
Ohio, Pennsylvanijos ir New Jer-
sey valstijose. Ohio ir Indianoje 
uždarytos visos mokyklos, o New 
Ybrke uždarytos dar ne visos, tik 
dujomis šildomos. 

Floridoj vaisiams ir daržovėms 
padaryti šalčio nuostoliai skai
čiuojami 358 mil. dolerių. 

. NBC transliuos 
1980 olimpiadą 

New Yorkas. — NBC nusilei
do sovietų reikalavimams ir dar 
šia savaitę žada pasirašyti kont
raktą 1980 metų Olimpiadai iš 
Maskvos transliuoti. Televizijos 
tinklas rusams už tą išimtiną lei-
jį^MBokės 100 mil. doleriu. 

Chicago, 111. — Pereitais me
tais išleistai geriausiai religinei 
knygai premijuoti Ateitininkų fe
deracijos valdyba sudarė komisi
ją, kuri sausio 30 d. Marijonų vie
nuolyno patalpose prie "Draugo" 
turėjo posėdį. Komisijos pirmi
ninkė buvo Alina Skrupskelienė, 
sekretorius — Pranas Razminas, 
nariai —kun. dr. Viktoras Rim
šelis, dr. Arūnas Liulevičius ir 
Linas Sidrys. Tūkstančio dol. pre 
mija, kurios mecenatas yra kun. 
dr. Juozas Prunskis, buvo paskir
ta prof. dr. Antanui Maceinai, 
gyvenančiam Vak Vokietijoje, už 
veikalą "Religijos filosofija", kaip 
šios srities literatūros unikumą. 

Disidente tramdymas 
- j ų "vidaus reikalas" 

Washingtonas. — Sovietų am
basadorius Dobryninas buvo la
bai nepatenkinti! dėl Valstybė^ 
departamento pareiškimo, ku
riame ginamos Andrejaus Sacha
rovo teisės pasakyti tiesą apie di
sidentus ir atremti KGB kaltini
mus dėl bombų. Ambasadorius 
tai pavadino ''neleistinu kišimu
si į Sovietų Sąjungos vidaus rei
kalus". Pagrasino, jog tai ca-
kenks būsimoms ginklų apriboji
mo deryboms. 

Prezidentas Carteris sakė. 
kad jis sutinka su Valstybės de
partamento pareiškimu, tik sua
bejojo, ar reikėjo tai padaryti 
viešai. Pareiškimas, su pykdės so
vietus, buvo padarytas be jo ži
nios. 

Paslaptingos nelaimės 

Maskva. — Maskvos radijas 
pranešė, kad Gudijos Aukščiau
sios tarybos pirmininkas Fjodo-
ras Surganovas gruodžio 26 žu
vęs auto katastrofoje, buvęs di
delis patriotas ir skyręs daug dė
mesio Gudijos kultūros ir gero
vės kėlimui. Kitą dieną Minsko 
radiofonas paskelbė, kad Gudijos 
kariuomenės r;uono oro pajėgų 
viršininkas generolas leitenantas 
Leonidas Gjada tragiškai miręs 
auto katastrofo; \ Kur ir kada ka
tastrofa įvyko, ir buvo viena ar 

Sadatas apkaltino 
sovietus 

Kairas. — Egipto prezidentas 
Sadatas nedviprasmiškai apkalti
no sofistą* ne-rmt Eg'pt••» SulcsH) 
neramumus. Terorizmui nebus 
nusilenkta, sakė Sadatas. Toks 
sovietų kišimasis į kitos valsty
bės vidaus reikalus labai atsilieps 
ir norimai Genevos konferencijai 
V:d. Rytų reikalu ir ją gali pa
daryti negalima. 

Japonai prašo 
nedaryti staigmenų 

Washingtonas. — Vakar rytą 
Amerikos balsas į okupuotą Lie
tuvą pranešė tokią žinią: poetas 
Jociif Brodsky turi žinių, kad į 
nemalonę patekęs poetas Tomas 
Venclova, Antano Venclovos sū
nus, yra jau laisvajam pasauly, 
Paryžiuje. Apsistojo pas draugus. 

Yra žinoma, kad Venclova 
trukus išvyks į Amerika. Berke-
ley universitetas Californijoje ji 
jau pakvietė kol kas laikinai ne
etatiniu profesoriaus titulu. Dar
bą, manoma, galės pradėti ba
landžio mėnesį. 

Kitokio atsakymo 
nereikėjo laukti 

Hanojus. — Vietnamas labai 
piktai atmetė 90 amerikiečių pa
sirašytą peticiją, reikalaujančią 
paleisti politinius kalinius. Pasi
rašiusius pavadino "barbarais". 
Įdomiausia tačiau tai, kad dau
guma tų pasirašiusiųjų buvo 
prieš karą nusistatę amerikiečiai, 
kurie karo metu reikalavo, kad 
Washingtonas nesikištų į abiejų 
Vietnamu karą. 

KATALIKAI IR DARBININKIJA 

Koelnas. — Vakarų Vokietijos 
vyskupų konferencijos iniciatyva 
yra išleista dokumentinė knyga 
apie katalikų Bažnyčios ryšius 
su darbo pasauliu Vokietijoje. 
Knygoj atspausdinti dokumentai 
pavaizduoja Vokietijos katalikų 
socialinės veiklos ryškesniuosius 
tarpsnius. Šios veiklos pradinin
ku buvo garsusis Mainzo vysku
pas Wrlhelm Ketterler, nuo ku
rio gimimo šiais metais sueina 
šimtas metų. 

Tokijo. — Viceprezidentas 
Walter Mondale vakar susitiko 
su Japonijos ministeriu pirminin
ku Takeo Fukuda. Buvo kalba
ma apie Carterio pažadą iš Pie
tų Korėjos atitraukti amerikie
čius karius ir apie santykių su 
Kinija sunormalizavimą. 

Fukuda prašė dabartinės Car
terio administracijos nedaryti ne 
tikėtų, didelio masto politinių po
sūkių Azijos ar Pacifiko kontinen
tuose, kurie ir Japoniją liečia. 
Nixono staigus pranešimas apie 
numatomą kelionę į Pekiną japo
nus labai nustebino, ir jie prie
kaištavo, kad iš anksto apie tai 
nebuvo painformuoti. 

Roma. — Italijos parlamento 
komisija pripažino, kad du buvę 
gynybos ministeriai yra nusižen-

Rūpinasi Sadūnaitės 
išlaisvinimu 

Amnesty International Virginija valstijos skyrius 
sovietų ambasadoriui norėjo įteikti peticiją, 

\ bet ambasada jos nepriėmė 
Washingtonas. — Kaip teko skyrius surinkęs daugiau negu 

nugirsti Amerikos balso praneši- 5,000 parašų peticijai, prašan-
mą į ok. Lietuvą, Amnesty Inter- čiai ją iš koncentracijos stovyk-
n3tional VVashingtono skyrius los paleisti. Petic'ją norėta įteikti 
praėjusį ketvirtadienį svarelė Ni- Sovietų Sąjungos ambasadoriui 
jolės Sadūnaitės išlaisvinimo rei- Dobryninui, bet ambasada, kaip 
kalą. VVashingtono skyrius yra dažniausiai esti, peticijos nepri-
vienas trijų šio krašto padalinių, ėmė. Peticijos foto nuotraukos J-

teiktos \merikos Atstovų rūmų 
• -*.««.* Dctis'd G r o s u it- H** • 

bert Harris bei senatoriui Hubert 
Humphrey. Laukiama jų oficia
laus pareiškimo, ką jie žada da
ryti Sadūnaitės reikalu. 

Amnes'y International žinio
mis, Sadūnaitė perkelta iš Mor
dovijos sunkiųjų darbų stovyklos 
į kitą netoli Maskvos. Stockhol-
me yra žinoma, kad jos sveikata 
labai susilpnėjo, tai ir perkėlimas 
rišamas, greičiausiai, sveikatos 
sumetimais. 

į4 Kiek anksčiau buvo žinoma, 
kad Sadūnaitės kasdieninis maiš

ėj to davinys turi tik pusę minima
laus kalorijų skaičiaus. Jos dar
bo norma nustatyta minimum 
70 pirštinių per dieną. 

Sadūnaitė buvo nuteista 1975 
kuris rūpinasi Sadūnaitės likimu, metų birželio mėnesį. Bausmė 3 
Jos likimu dar rūpinasi Virginijos metai sunkiųjų darbų stovyklon 
valstijos skyrius ir Stockholmo pa- '" tTfem metams ištrėmimo. 

,. e ,.. . Nusikaltimas"' — platino "Lie-lmys, Švedijoje. , v ,., _ „ K ,. „ '•' tuvos Katalikų Bažnyčios Kroni-
Kiek yra žinoma, Virginijos ką". 

dvi nelaimės, .pie tai nė žodžio. į gę įstatymams, priėmę Lockheed 
Ir spaudos nekrologuose nepami
nėta jokių informacijų. Verčia 
manyti, kad čia kas slepiasi už 
tų mistiškų r.f aimių. Iš praeites 
žinomos pan,; os inscenizuotos 
katastrofos. (t.) 

Isp; eis ranija 
pasirinktu keliu 

Madridas. —Ispanijos minis-
teris pirmininkas Adolfo Suarez 
pakartojo, kad kraš'o sudemo-
kratinimas vyks ir toliau, bet tie, 
kurie pajutę k < daugiau lais.č" 
ją nori išnaudoti piktam ir kelia 
riaušes, nebus: žėruojami. 

Praėjusios savaitės riaušėse ir 
politinėse demonstracijose žuvo 
10 žmonių. įsk itant ir tris poli
cininkus, koriuos nušovė teroris
tai, įsiveržę į policijos įstaigą. 

korporacijos kyšius. Toks pats 
kaltinimas ir buvusiam premje
rui Mariano Rumor komisijoj ne
praėjo, balsams pasidalinus pu
siau. 

3 metai teroriste 
nelaisvėje 

Tripoli. — Chado valstybės, 
Afrikoje, teroristai ar tik sukilė
liai beveik trejus metus išlaikę 
prancūzų archeologę Francoise 
ir vėliau sulaikytą jos vyrą Pierre 
paleido. Jie atvyko į Libiją. Jų 
sveikatos stovis laikomas geras. 
Jų išlaisvinimu 
dafi. 

pasirūpino Kad-

H į į 

4 į -

2uvies prekyba Kaipėdos gatvėje, 

Svarbiausia — 
Amerikos draugyste 

Tuebingcnas, V. Vokietija. — 
VVickert institutą?, apklausinėjęs 
vokiečius, surinkęs jų nuomones, 
ir šiemet paskelbė, kad Vakarų 
Vokietijai svarbiau už bet ką yra 
Amerikos draugystė. Kad Ameri
ka yra svarbiausia, pasisakė 69 
procentai vokiečių; už Prancūziją 
buvo 17 proc.; už Britaniją 11 
proc.; ir už Sov. Sąjungą tik 3 
proc. Maždaug panašūs rezulta
tai buvo ir pernai. 

KALENDORIUS 

Vasario I: Severas, Brigita, Gy
tis, Eidvilė. 

Vasario 2: Kristaus Paaukoji
mo šventė; Kornelijus, Kotryna, 
Rytis, Vandenė. 

Saulė teka 7:04, leidžias 5:04. 
ORAS 

Daugiausia saulėta, kiek Jil-
Prieškarinė auotrauk [Sau, apie 20 laipsnių, 

t 

file:///merikos


DRAUGAS, antradienis, 1977 m. vasario 1 d. 

KELIAS I SVEIKATĄ 
PASISKAITYTI. Medical Opi-} 

nion, Vol,3,No.8.August 1974. 

; 

NEPAVOJINGI IR ŽALINGI GUZAI 

J 
NESIRGTI JB, SVEIKTI PAJĖGUMO UGDYMAS 

JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 
KELIAS l SVEIKATA, 1601 West Garfield Blvd., Chicago, DL 60636 S 

Ęeni kiek susipažinkime su 
po oda atsirandančiais daž-
nesniais guzais — mažiau 
baiminsimės, o reikale — 
sėkmingiau gydysimės. 

Mediciniškai raginimas 

Kakle gūželis 40 metų prašo
kusiam žmogui laikytinas vėžiu 
(Wo£ybmhi-ma!ignant) tol, kol 
ištyrimas nustatys kitokį —ge
rybini jį esant. Dar labai daug 
pacientų pražudo gydytojai, to
kius gūželius laikydami gerybi
niais, visiškai nesirūpindami 
tikros diagnozės nustatymu. 

Jaunesnieji žmonės neturėtų 
per daug gąsčiotis kakle — po 
žandikauliu pračiuopę guzelį, 
dažnai labai kietą. Tai gali bū
ti dėl seilės liaukos užsikimšimo. 
Staiga sutinsta, parausta ir ima 
ta vieta skaudėti. Vis tai ženk
lai gerybiniai — ne vėžiniai. Vi
sai priešingai reikia galvoti, kai 
pažandėje pamažu ima augti ne
skausmingas gūželis — tai ženk
las vėžio, arba seilių latake be
sivystančio akmens. Toks akmuo 
gali pradžioje jokių skausmų ne
sukelti. Seilių takų rentgeno ty
rimas suseka ten glūdintį akme
nį. Nepamirškime, kad pusė visų 
pažandėse atsirandančių guzų 
yra vėžinės kilmės. Todėl nėra 
ko delsti su ankstyba operacija. 
Jauniems dažnai pasitaikanti 
kraujo liga (Hodgkin's Disease) 
taip pat gali vienu gūželiu pra
sidėti. Čia operacija būtina, nes 
.susekama toji liga ir pradedamas 
reikiamas gydymas. 

Kūdikiams ir vaikams gali at
sirasti kakle patinimai, kurie ga
li būti prigimti (congenital): tai 
guzai iš .limfos takų (lymphan-
giomos) ir kraujagyslių (heman-
giomos). Jas sunku tvarkyti. Jos 
atsiranda klaidingai vystantis 
limfos ir kraujo indams. Patini
mai gali būtį paviršiuje ir gilu
moje, gali atsirasti vienoj nedi
delėj vietoj, ar plačiai išsiplėtę. 
Lengva tokių susirgimų diagno
zę nustatyti: patinimai susispau
džia — išsituština juose esąs 
skystis, tuos patinimus paspau
dus. Gilieji patinimai, dėl lim
fos takų išsiplėtimų atsiradusie-
įi, būna gausus. Je? jie nesukę1 

}ia nusiskundimų bei deformaci
jos — geriausiai jų visai nelies
ti. Tas pats pasakytina ir apie 
kraujagyslių patinimus, kurie 
dažnai atsiranda kartu su minė-
taTs limfiniai? guzais. Tokie 
minkšti guzai — patinimai -gali 
būti išsiplėtę iš kaklo iki virš 
raktikaulio ar iki pažasties. 
Virš jų esanti oda gali btkti nor
mali, ar turėti raū«vus bei mels
vus ruoželius. Susekta, kad 80 
proc. tokių sutinimų pasireiškia 
jau pirmais gyvenimo metais. La
biausiai sėkmingas tokių patini
mų gydymas yra operacija. Ji yra 
sunkoki?, bet vienu metu atlikti 
galima. Tik. kai pacientas yra 
laba? jautrus ir minėti patinimai 
yra labai dideli — operuojama 
dalimis. « 

Limfinių takų guzai galį už
imti seilių liaukas ir liežuvį. Kai 
toks patinimas randasi žande — 
operuojama iš burnos vidaus. 
Kai patinimas randasi kojose ar 
rankose, yipač kai toks limfinis 
patinimas esti kartu su krauja
gyslių guzu — tada visiškas gu
j o pralaimimas esti negalima >. 
Nedidelius, vietinius, gerai apri
botus kraujagyslių, sutinimus (ca-
vemous hemangiomas) geriau
sia gydyti prideginimu (cryo-
surgery). Dažnai toks gydymas 
laikinai pagerina stovį o kartias 
ir pagydo — tada nereikia pa
kartotino gydymo. 

Ka» paslankus gūželis atsiran
da priekyje au«!e«. dažnai g*dy-

TEISINGA PATARIME 
(GYVENDINK -

SVEIKESNIS GOSI. 

KENČIA IK 
PAGALBOS NEGAUNA 

darni tokias negales. Sumaišoma 
eysta su seilės liaukos (parotid 
gland) tumoru. Abiem atvejais 
tokie gūželiai būna gerybiniai. 
Chirurgas turi būti pasiruošęs ne 
tik cystos prašalinjmui, bet ir 
seilių liaukos dalies prašalinimui. 
Mat, paprastas išgliaudymas ne
pagydo tos ligos — ji tada kar
tojasi. 

Riebaliniai guzai — lipomos 

Visiems žmonėms, ypač pagy
venusiems, dažniausias minkštų 
dalių sutinimas atsiranda dėl rie
balų vienon vieton susitelkimo. 
Toks minkštas riebalinis guzas 
medicinoje vadinamas lipoma. 
Tai maišelyje ikapsuloie) besi
randąs, minkštas, paslankus, ap
valus ar pailgas guzas, gali bū
ti pavienis ar daugybinis. Toks 
riebalų telkinys gali rastis bet ku
rioje kūno vietoje, bet dažniau
siai iškyla ant kaklo užpakalio, 
šlaunų ir stuomens. Reikia ope
racija šalinti tokius guzus; ša
linama tik kai ketverk>pai ima 
negaluoti: ka i tokio guzo diag
nozė esti neaiški, kai tas guzas 
ima smarkiai augti, kai ima 
skaudėti ir kai reiškiasi aptirpi-
mas. Nervas gali būti prispaustas, 
kai toks guzas ima augti alkū
nės duobutėje. Tik labai retais 
atsitikimais gaunasi vėžys (lipo-
sarcoma) iš tokio nekalto rieba
linio guzo. 

Kitokį guzai 

Dažnai pasitaikantis jaunam ir 
senam yra kietas dažnai daugy
binis guzas — neurofibroma. 
Toks guzas iškyla iš nervinio 
audinio. Kai randama odos pa
viršiuje rudos dėmės, kai gūže
liai esti daugybiniai ir kai B 
šeimos nario kitam persiduoda 
ta liga — aišku darosi: tai va
dinama von Recklinghauseno 
liga. Ji pasitaiko vienam nauja
gimiui iš trijų tūkstančių gimu
siųjų. Guzai odoje ima rodytis 
vėlyboje vaikystėje ir jaunuolio 
amžiuje. Jie gausėja, ir labai su-
biauroja odą veide ir visame kū
ne. Kai gaivos nervai esti pa
liesti — i m a skaudėti. Kai kiti 
nervai — jų galūnės esti palie
čiamos —dažniausiai neskauda 

KLAUSIMAS. Didž. Gerb. 
Daktare, Tamstos rašytus 
"Drauge" mediciniškus straips
nius labai seku ir daug pasimo
kau ir net bandau sau ką nors 
pritaikyti. Esu 73 m. Nebedirbu 
4 metai — gyvenu lengvai. Tu
rėčiau būti laiminga. Esu stip
rios sveikatos iš prigimties ir 
šiandien laikausi pusėtinai, jei 
nebūtų vargo su artriciu ir su 
ypatingais kojų skausmais. Artri-
čiui pati susiradau priemones ap-
tildyti — gimnastika. Su kojo
mis tai gana blogai. Apkeliavau 
daug daktarų —niekas net tik
ros diagnozės nenustatė, o kojos 
dūksta vis labiau ir labiau. Ken-
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lys taip pat buvo nepaprastai prisi
rišęs prie savo šeimininko. Kai ka
rininkas buvo perkeltas iš kavale
rijos į pėstininkus ir pasiųstas 

veMmą studijavęs ir tyrinėjęs gy- f r o n t a n > a r k l y s atiteko kitam ka
ralius bei žvėris, paliktuose raštuo- ^ ^ 3 ^ karininkui. Arklys ilgą 

Arklio ištikimybe žmogui 
Mokslininkas Holzboarw, visą gy-
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se mrrodo Įdomų, gyvuhų prisiriši-
mą prie žmogaus. Pavyzdžiui, kad 
ir arkliai karo metu. Vienas vokie-

f.. . ,. , ,tis karininkas nusipirko dar jauną 
cm. Siame krašte dirbau namų j ̂  pgigį ^ J u o ^ ^ ^ 0 ^ priežiūroje daug valandų. Prieš 
20 metų pradėjo po truputį skau
dėti tik nuvargus, o toliau dau
giau ir4daugiau. O Šiandien la
bai sunkiai kenčiu. 

Simptomai tokie: dieną ken
čiu, bet dar įmanoma, o naktį 
tai tikra i>ėda. Dieną maudžia, 
kartais tik dūksta, kol dirbu ir 
vaikštinėju. Kai atsisėdu vakare 
— tai ir prasideda tikra kančia. 
Nuo pusiau" T>Tauždų i i i pirštų 
galų veržia, lyg" šąla, lyg skraz^ 
dėlės lakstą ne tik pu ta. dalį,, 
bet ir po visą kūną persiduoda. 
Turiu tada vaikščioti, bandau 
masažuoti, subintuoti kietai ir 
t.t. Sakyčiau, lyg priepuolis. Pas
kutinę diagnoeę day^ nervų chi
rurgas — lokalinis neuritas. Kas 
daryti — dopus imtL Aš esu la
bai konservatyvi prieš vaistus-
j^ei yienas daktaras nepasakė, 
kad blogai veikia arterijos. Aš pa
ti puikkų surandu irgi (Tur būt 
pulsą kojų arterijų. J.Ad). 

Dėl venų turiu pasakyti sekan
tį: 1956 m. venos buvo išimtos 
abiejose kojose, nors iš pavir
šiaus jokių mazgų nei ženklų 
nebuvo. Negelbėjo. Vėliau vėl 
buvo operuota viena koja^ pada
ryta 23 pjūviai — be pasekmių. 

Atsiprašau, kad kreipiuosi laiš
ku — šiuo tarpu negaliu atva
žiuoti, laukiu patarimo. 

Dėl aiškumo primenu: turiu 
artritą kryžiaus srityje ir spran
do 3-4 slanksteliuose. Po gimnasr 
tikos įmanoma gyventi. 1966 m. 
tulžis su akmenimis išimtą. 19-14 
viena akis operuota, 1975 — kita 

nemušdavo, nei brizgilais n a s r ų ne -
pįėšdavo, nei peHtinat3 n e m a i g y d a -
ares: Š i s arklys ta ip pr iprato i r pri-
sfrišo prie s a v o šeimininko, k a d 
karo m e t u nes ibaidydavo, jausda-1 

balne s a v o šeimininką. Kai 
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TeL PK 8-3229 
DR. ANNA BALIUKAS laiką a t r o d ė l y g abej ingas , bet v i s 

vien k lusn ia i t a r n a v o s a v o naujam 
šeimininkui . T a č i a u j is t ik stengė
s i būti ramiu, o kasdien ilgėjosi 
savo buvus io šeimininko. Galų ga
le n e i š k e n t ę s t o i lgesio, v i eną dieną, 
n u t r a u k ę s pavadį , nubėgo prie pir
mųjų a p k a s ų ieškot i į pėst ininkus 
perke l to še imininko. P a v y k o į a m j 

a t b ė g t i v i sa i netoli , deja , priešo ] 
kulka arkl i n u š o v ė . Kai t ą trag i ška i ,- , .„,„1™-™ . t , , - , , , . , , . , 
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AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 
GėRKLfiS LIGOS 

2858 West 68rd Street 
Valandos pagal susitarimą 

DR. K. G. BALUKAS 
Akušerija tr moterų ligos 

Ginekologine Chirurgija 

TeL LU 5-6446 
susitarimą. 

I Jei neatsiliepia, skambinti 374-8004. 

VeKau sanitarai arklį rado negyvą, 
šautuvų kulkų suvarstytą, o už jo — Viena didelė pasaulio blo
ginėjo dar gyvas'sunkiai sužeistas' gybė y r a ta , kad per daug žmo 
karmtekaš. '"" '^ jnių nor i sėdėti prie irklų, bet 

Prancūzų kavalerijos vienas ark- nenori irtis. Hugh Allen 

Pirtyje Sbūkit Visą dieną, gau- j Lovon kojas laikyk šešiais co-
siai gerdama vaisių- sun-ką ir ke- į liais aukščiau negu kūnas pakel-
lioHką kartų <fsti perrraukomfs") j tas an t kietoko pakėlimo, ne ant 
po šešias minutės leiskit vandens | pagalvių. Vaikščiojimas Tamstai 
sroves Savo kojoms. Gimnast i -
kuokit kojas: masažuokit pati ke
liolika kartų diesos metu. Pirtyje 
leiskitės masažuojama specialis
to. Reikia gerinti veninę krau
jotaką. Arterinė yra gera, kaip 
Tamstos gydytojai tvirtino, ir kaip 
pati sakaisi — surandanti savo 
kojose pulsą. Naktį kelis kartus 
irgi judink kojas — reikia ve
nomis pumpuoti kraują iš kojų 
lauk link širdies. Tik fizinė te
rapija — atsakanti gimnastika — 

ir iokio kito negerumo neduoda t <*ėl kataraktos operuota. Viskas 
— tik grožiui kenkia. Daugiau' tvarkoj. 1931 m, dar Lietuvoje po 
trečdalis tokios ligos atsitikimų 
(35 proc.) virsta blogybiniąis — 
vėžiniais guzais. Operuojama tik 
tie tos ligos apimti žmonės, ku
riems jie esti skausmingi, virsta 
į vėžius ir labai subiaurina odą. 

1,^ 
K') 

IŠVADA. Kai pacientas aplan-
gydytofą su kur nor» a t r a 

dusiu guzu, gydytojas surenka 
nuodugniai medicinišką istoriją, 
nuodugniai apžiūri pacientą ir 
pergalvoja visas gatimybes to
kiam guzui atsirasti. Tai dife
rencialinė diagnozė. Tik tada gy
dytojas pajėgus imtis tinkamo 
gydymo. Pastarasis gali r>ūt? tik 
paprastas tolimesnis stebėjimas 
ar neatidėliotinas guzo operavi-
fnas. Žinoma, visų pirma pacien
tas turi išpildyti pareigą: mau
dydamasis gerai apžiūrėti savo 
kūną ir pastebėjęs guzą — gū
želį —jis turi jį nedeKdamas 
parodyti savo gydytojui. Tik ta
da jis tegul nusiramina — visą 
tolimesnį darbą tegul uždeda ant 
gydytojų pečių. Tik taip besielg
damas jis geriausiai apsaugos sa
vo sveikatą. Dabar perdaug daž 

plaučių uždegimo gavau skaudu
lį plaučiuose — operavo Berly
ne dr. Zauerbrucbas. Tais pa
čiais metais tšimta akloji žarna. 

Kaip matot, chirurgai padėjo 
akims, plaučiams, kepenims, bet 
kojoms vaistus vartoju vieną kap
sulę Darvon ir viena Buferiu. 
Tik nakčiai pirma padėdavo kiek, 
dabar ne... Ką daryti — nežinau. 
Labai pavargau kentėti... Labai 
laukčiau iš* Tamstos atsakymo ir 
nuomonės. Su aukšta pagarba. 

"ifoji 
p a d e d a — raumenys susitraukda
mi varo kraują venomis aukš
tyn — širdies link. Ta i tiek dėl 
kojų. • • 

Žinoma, reikia, kad visi kiti 
dalykai būtų tvarkoj.Kaip su ma
žakraujyste, kaip su kraujo rie
bumu, kaip su vitamino C,B ir 
E pakankamumu? Čia vaisiai — 
daržovės mielės (po 20 gramų j 
kasdien) gali daug talkinti.Apie 
tai bus pranešta kitą kartą. Sėk-

DR. Y L BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

MaroeeUe Medical Center 
6132 So. Kedzie Avemie 

VaL: pirmad., antrad. ir ketvirtad 
• iki 7:30 vai. vakaro. 
Seštad. nuo l iki 3 vai. 

Pagal susitarimą,. 
Ofiso telef. \VA 5-2670 

Rezid. tel YVAIbrook 5-3048 

TeL Ofiso HE 4-5849, rez. 388-2233 
DR. PETER T. BRAZIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2434 West 71st Street 

Vai.: pirm., ketę. 1 Iki 6 v. popiet. 
Antrad., penktad. 1-5, treč. ir SeStad 
tik susitarus. 

TeL ofiso Ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1443 So. 50tii Ave., fteSSP 
Kasdien 1-3 vai. ir «-8 vai. **fc. 

išskyrus trečiadienius. ,'.-,--- -
Šeštadieniais 12 iki 4 va i popieV 

TeL KEKance 5-18U -> 
DR. WALTER J. KIRSTU* 

(Lietuvis gydytojas) '•;'-'-': 

3925 West 59th Street 
Vai.: piirmad., antrad-, ketvirtad. lt 
penktad. nuo 12-4 va., popietJr A-8 
vai. vak. Treč. ir seštad. uždaryta. 

DR. IRENA KURAS ̂  
GYDYTOJA IR CHTRURGfi 
KCDIK.IV IR VAIKV UdOS 

SPECIALISTĖ -
MEDICAL BUILDING :.rr?. 

7156 South Western Av^une. 
Valandos: Kasdien nuo 10 va., fytp 

iki 1 vai. popiet. 
Ofiso tel. R E 7-MBS: rezid. 230-Mlt 

Ofs. HE 4-1818; Rez. PR 6-9801 
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Specialybė vidaus ligos-
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: pirmad., antrad., ketvirtad. tr 
penktad. 3 iki 7 v. p. p. Tik sasrerrtto 

masažas - kraujo va rymas aukš mės Tamstai , kultūringoji Po-
tyn padės. nia! Vėl parašykit. 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą pereme 

DR. EDMUND L CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2799 West 51st Street 
TeL — GR 6-2400 

VaL: pagal susitarimą: pirmad. ir 
ketv. 1-4 ir 7-9; antrad. ir penkt. 
10-4: šeStad. 10-3 vai. 

Ofs. teL 735-4477; Rez. 246-2839 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHTRURGS 

Specialybe — Nervą Ir 
Emoriines Ugos 

CRAWFORD MEDICAL BCTLDENG 
6449 So. Pulaski Road 

Valaados paga! susitarimą. 

Rezid. teL — GI 8-6873 
DR. W. M. EISIN-EISINAS 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINBKOLOGINfi CHIRURGIJA 

į 6132 So. Kedzie Ave. WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne

atsiliepia skambinti: MI 2-0001. 

O P T I C A L S T U D I O 
VIOLETA KAROSAITfi 

7051 So. Washtenaw. Tel. TtS^H* 
Pritaiomi akiniai pagal gydytoją 

receptus. 
Didelis akinių rėmų pasirinktinas. 
Vai.: pirm., antr., penkt. 10-5:10 

Ketv. 1-8 v. vak. šežt. 10-4 v. P. p 
Trečiadieniais uždaryta. 

Tefef. — 282-4422 
DR. ROMAS PETKUI 

AKIŲ L.IGOS — CHIRURGIJA 
Ofisai: 

111 NO. WABASH AVE. ^i 
4200 NO. CENTRAL AVWtr~? \ 
Valandos pagal susitarimą.. 

DR. FRANK PLEGKAT~ 
(Kaiba lietuviškai) 

OPTOMETRISTAS ' : -
2618 W. 71st S t — TeL 737-S14r 

Tikrina akte. Pritaiko akinius tr 
"Contact lenses" 

Vai pagal susitarimą. Uždaryta tnt. 
—• • • i i W w w y -

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

TeL — B E 3-5893 
Specialybė Akių ligos 

8907 West lOSrd Street 
Valandos pagal susitarimą 

ATSAKYMAS. Neimkit nuo- «a Alvudo kūčiose, Chicago je. 
du — nei Darvono nei buft-ri-
no Nešiok)t dieną specialias ko
jines, ar reikiamai bintuokitės 
kojas. Būtinai eikit pirtin ir kal^ 
tihkit kojas šifta vandens srervė 
su pei-traukomis fTr*i-frl-pooft>. 

, Lietuvos operos solistė Jadvyga Vencevičaitė-Kutkienė ir JoJias Grigu-
Nuotr. M. N'agio 
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nai kreipiamasi pas gydytoją pa- s 

S 0 P H I E B A R Č U S 
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos programos S WOPA-
Lietuvhj kafha: k^sdierr rtuo pirma-

difenio iki penktadienio 12:30 — 
1:00 vai. popiet. — Šeštadienį ir 
sekmad nuo 8:30 iki 9:3© v. ryto. 

T«lef.: UKmloek 4-2413 
M9« A. M. 

7159 So. MAPLEWOOD AVE. 
CHICAGO. HJL. 6 t t » 
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HflNDERS MEDICAL ARTS 
3213 W. 63rtJ Streei 

Tel. WA 5 - 4787 
PRISTATYMAS NEMOKAMAI 

Mea patelefoDuosini įiisų gydytoju 
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OOao teL — PR 8-2229 
JANINA JAKŠEYIČIUS 

90 K S A 
V A I K Ų L I G O S 

2656 W«rt 63rd Street 
Pirmad., antrad.. ketvirtad. Ir penkt 
nuo 12 iki Z vai. ir nuo S iki g vai. 
vak. šeStad. nuo 1 iki 4 vai 

Ofa. PO 7-60M, Rez. GA 3-7278 

DR. A. IENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

vėluotai. Tada, žinoma, visos 
pastangos pacientui neatneša jo
kios naudos — vien skausmus ir į 
ašaras. Tad visi už atsakančios į 
apsaugos — užbėkime už akiui 
visokioms negerovėms. Tik l a d a j j 
raūsu javnatvė ir pagyvenusiojo j g 

į j Jei nepaleng^lns pei- keletą va-Į 
— la»di? arba vSliauiiai sekančią, j 

diena — gražinkite pakelt, pinigai j 
i»us pilnai yražtati, arba pasiitn-j 
ktte asmeniškai. 

l -n» aoJeHe — Kamb. 408 
TITE M n J35R 05 . , TNC «© 

7»0 BROAD šrKEfTT 
VETirARK. S. * *tMŽ 
T E I i i («»*1 M8-0478 i 

tojai padaro klaidas, diagnozuo-1 amžius bus saulėtesnis. ; -iiHiiim(tn»immmnii»mmnniniit»" 

BGDY W0RK C O t L , - ' -™"- E R T S 
(Fender) Pilna* Pataikymas 

Transmissions — Dažymą* — Motoro 
— Karoserijos (body) ir Sparnu darbas 

GAS FOR LE£? 
Chicago. lUtoois 60632 

2637 W. 471b.SI., tel. S23-I249 

DR. K. A. JUČAS 
DERMATOLOGIJA — 

CHIRURGIJA 
5214 No. Westera Avenne 
1002 No. Western Avenue 
Tel. atsakomas 12 valandų 

489-4441 — 591-4605 

Įstaigos ir boto teL 632-1381 

DR. FERD. VYT. KAUNAS 
BENDROJI MEDICINA 

1467 S. 49th Court, Cicero 
Kasdien 10-12 ir 4-7 

Išskyrus tre& fr šežt. : 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PCSLCS Hfe :•-:.-•*• 

PROSTATO CHIRURGIJA 
2656 W. 63rd Strest J 

Vai. antrad. nuo 1-4 popiet 
ir ketv. nuo 5-7 vakarą. ^ r 

Ofiso teL 776-2889, rez. 448-534* 
**r-

DR. j . J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S i S 

Adresas 4255 W. 63rd StteeA 
Ofiso telef. R E 5-4410 
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Skirtingi ir panašus 

DŽIAUGSMAI IR RŪPESČIAI 
Laisvojo pasaulio lietuvių spau vos jaunimo elgesys tikrai gali 

doje dažnai kalbama apie jauni- kelti rūpesčių Baltušis rašo: "Be
rno auklėjimą ir drausmę. Kaip ne labiausiai stulbinantis reiški-
praėjusią savaitę Illinois valsti- nys —vartotojiškas jaunimo po-
joj paskelbti duomenys rodo, net žiūris i gyvenimą, tvirtas įsitiki-
trečdalis visų jaunuolių patenka nimas, kad iš gyvenimo, visuo-
Į teismą už įvairius nusikaltimus, menės reikia imti viską kas ge-
Savaime suprantama, kad nuo riausio, patogiausio buičiai, pa
to nėra laisvas ir lietuvių jauni- tiems nieko neduodant visuome-
mas, nors paskirų atvejų lietuvių nei". Esą, iš tokio nusiteikimo 
spauda ir neskelbia. jaunuolių "kyla" panieka visų 

Dažnai kalbame, kad reikėtų pirma tėvams, nepajėgiantiems 
griežtesnių bausmių, kad reikėtų viskuo vaikus aprūpinti, o pas-
ne tik gero auklėjimo, bet ir ge- kui ir visuomenei neįtinkančiai 
ro botago, kad taip būtų jauni- jiems gyvenimo būdu, papročiais, 
mas sudrausmintas, kad būtų su- tradicijomis. Jie pasijunta tiek 
mažintos vagystės ar vandaliz- pranašesni, kad jiems atrodo ne-1 
mas. Bet kaip rodo skaičiai, pa- be privalomos visuomenės gyve-
vergtoj Lietuvoj taip pat turima nimo normos. O nuo čia tik vie-
proHemų su jaunimu, nors ten nas žingsnis ligi paprasčiausio 
bausmės yra didelės ir griežtos, chuliganizmo ir veltėdiškumo, 
Auklėjimo problemos ir ten yra vedančių dar į didesnius nusi-
didelės, nors palyginti Amerika su kaitimus - tiesioginį įstatymų 
Sovietų Sąjunga tam tikra laužymą". Ir toliau klausia, 
pramse yra panašios, nes abi iš- *'kaip galėjo mūsų sąlygomis su
metė iš mokyklų religiją. sifbrmuoti tokia jaunimo kate-

* gorija, kas pastūmėjo juos tokiu 
Naujų metų išvakarėse per Vii- keliu - lieka mįslė". 

niaus televiziją kalbėjo dar iš Autorius teigia, kad jaunuoliai 
nepriklausomybės laikų žinomas paviršutiniškai žiūri į mokslą, į 
rašytojas, lankęsis Amerikoje ir vedybas, kad skuba gyventi da
lą, gana neblogai aprašęs, Juo- bar, kad plečiasi venerinės ligos 
zas Baltušis. Jis savo temoje ir alkoholizmas. Ir kai klausia 
'"Kuo džiaugiamėSj dėl ko neri- autorius, kokia čia mįslė, galima 
tnaujame" iškėlė lietuviškojo atsakyti, kad komunizmas ne- . 
jaunimo nuopelnus ir ydas. Mes, vertina žmogaus, kad komuniz- ^ ^ k a i P T « ] f f į « l ' f * ? * į g 
kai kurių jaunimo ydų nelaiky- mas remiasi melu, kad vagystė 
tume jokiomis ydomis, o nuopel- ir apgaulė yra būtini komunisti-
nais, bet kai kurios ydos yra tos nėj santvarkoj, kad žmogus galė-
pačios, kokios kelia rūpesčių A- tų kaip nors gyventi. Spekuliaci-
merikos gyventojams ir lietu- ją reiškiąs žodis "blatas" yra 
viams. įprastas žodis ne tik kasdieninėje 

J. Baltušis pažymi, kad Lietu- kalboje, bet spaudoj, ir net li-
vos jaunimas užaugo užgrūdin- teratūroj. 2mogus nužemintas ir 
tas, nes jis šalia pergalės, pasiek- todėl elgiasi be atsakomybės. Iš 
tos antrajame pasauliniame kare, antros pusės jaunimas mato, kad 
pergyveno artimųjų, netekimą, geriausiai gyvena tik partijos 
Suprantama, kad taip buvo. žmonės, prisitaikėliai, skundikai 
Daugelio vaikų tėvai žuvo parti- ir okupanto rėmėjai, o tai ma-
zanų gretose, o kitų vaikai liko tant jaunimą apima beprasmiš-
hašlaiciais, tėvus išgabenus į Si- kūmo jausmas ir jie į viską moja 
birą. Kaip liudija į Kanadą prieš ranka. 
metus atvykęs B. Naudžiūnas, * 
net vaikus komunistai trėmė ir Sumaterialėjusiame Vakarų 
jis pats buvo vienas tų ištremtų- pasaulyje taip pat yra nemaža 
įų. Taigi tenka sutikti su Baltu- panašių jaunuolių. Ir čia tos pa-
Šiu, kad jaunimas varge užaugo, čios problemos, bet kalbant apie 
tenka sutikti ir su Baltušio teigi- okupuotos Lietuvos jaunuolius 
mu, kad dabartinis jaunimas su- tenka pasakyti, kad be reikalo 
geba savarankiškai mąstyti. Esą, jie kaltinami, jei netiki marksiz-
jėigu jam kartą kalbėdamas pa- mu, lenino mokslu ir komunistų 
meluosi, jis į tave abejingai to- partijos neklaidingumu. 
liau žiūrės ir tavimi netikės. Tai nėra neigiamas reiškinys, 

' Šis . bruožas mums kelia žiūrint iš laisvės pozicijų, tai yra 
džiaugsmą, nes juk visi žino, kad teigiama, kad jaunuolis dar ats-
komunistinis režimas remiasi kiria, kur yra melas. O tai kelia nienę. Po automobilio ratais žmo-
nuolatiniu melu, kad visa, kas rūpesčio komunistiniam okupan- &us žuvo ir Dovilų—šernų kelyje 

Maskvos laiškas žemdirbiams 
Komunistų partijos centro komitetas skatina žemdirbius lenktyniauti 

GEDIMINAS GALVA Praėjusiais metais grūdinių 
kultūrų derlius Sovietuose siekė 
224 mil. t. Gero derliaus metais 
valstybė supirko 92 mil. t. su 
viršum grūdų. Tai didžiausias 
grūdų supirkimas, lyginant su ki
tais metais. 

Sovietų grūdinių kultūrų der
lius toli atsilikęs nuo JAV. Nors 
praėjusiais metais čia buvo įvai
rių gamtos nelaimių — sausra ir 
potvyniai dalį grūdinių kultūrų 
derliaus sunaikino, bet bendroji 
gamyba siekė 520 mil . t. Šis 
aruodas išmaitina savo krašto 
gyventojus ir dar teikia grūdus 
daugeliui kraštų. 

Kodėl prireikė komunistų par
tijos centro komitetui "malon iu" 
laišku kreiptis į kolūkiečius, ta
rybinių ūkių darbininkus, me
chanizatorius, mokslininkus, že
mės ūkio specialistus ir net pra
monės darbuotojus, teikiančius 
technines priemones-

Priežasčių daug. T?k kai ku
rias čia paminėsiu. 

Susirūpinimo priežastys 

Komunistų partija jau seniai 
įprato įsakinėti, patarinėti , nuro
dyti ir vadovauti. Buvo metas, 
kai partija rūpinosi daugiau gy 

Maisto trūkumas 

atsiteista tik keliais pasturlakų 
kilogramais už darbo dieną. Že
mės ūkio darbuotojų, ypač spe
cialistų, padėtis žymiai pagerėjo, 
bet jų atlyginimas vis dar atsi
likęs nuo pramonės darbininkų. 
Jų darbo našumas 1976 m. paki
lo tik 3.3 proc. ir buvo mažiau
sias per pastarąjį šimtmečio ket
virtį. 

Sovietų žemės ūkyje ryškūs du 
kraštutinumai. Laukuose dar per 
daug dirba darbininkų, o gyvu
lių ūkis mechanizuojamas ne
žiūrint kaštų. Didybės manija 
tebepersekioja ne tik Sovietų pra
monę, bet ir gyvulių ūkį. Beku-
riant stambiuosius tarpkolū-
kinius ūkius, pradėta naikinti 
mažesniuosius. 

Didžiausias Sovietų žemės 
ūkio trūkumas — nesugebėjimas 
prisitaikyti klimatinėms išdai
goms: sausrai ar liūtims. Bloga 
organizacija, net inkamas maši
nų dalių parūpinimas ir kitos 
priežastys dar pasunkina sudoro
ti derlių. 

Mėsos ir daržovių trūkumas ir 
šiuo metu tebejaučiamas. 1975 
m. nederlius žymiai apkarpė ne 
tik grūdinių kultūrų išteklių, bet 
ir pašarų gamybą. Gyvulių skai
čius sumažėjo. Praėjusiais metais 
tik paukščių ir kiaulių skaičius 
padidintas, bet vis dar nepajėgia
ma tenkinti mėsos paklausos. 
Nors Sovietų žemės ūkio ministe-
ris giriasi, kad praėjusiais me
tais mėsos gamyba prilygo buvu
siai 1975 m., bet kruopštesnis 
apskaičiavimas rodo, kad ji su
mažėjo 14 proc., t.y. 13.3 mil. t. 

Daržovių gamyba jau seniai 
kėlė susirūpinimą, bet iki šio me
to nesugebėjo išspręsti šio pai
naus klausimo. Vienur nepajėgė 
gamybos organizuoti, kitur dar
žovių supirkimas šlubavo ar ne
turėjo tinkamų sąlygų joms laiky
ti žiemos metu. Praėjusį rudenį 
ankstyvi šalčiai gerokai apkarpė 
bulvių ir kitų daržovių derlių. 

Mandagus varovo laiškas 
Partijos centro komiteto laiš

kas mažai kuo skiriasi nuo anks
tesnių įsakų. Ten skatinama pri
žiūrėti žiemkenčius, išsaugoti jų 
kiekvieną hektarą, 1977 m. lau
kininkystės plane numatyti di
desnius įvairių, kultūrų plotus, 

I reikalinga, esą, intensyviai gy
vulius penėti ir didinti pieno pri-
melžimą. Apie stambiuosius tarp-
kolūkinius gyvulių-ūkius net ne
užsiminta. 

Mechanizatoriai turi dirbti, jei 
reikia, dviem pamainomis. Ten 
kur jų trūksta, reikia dabar pa
ruošti. 

Visi turi įsijungti į "socialistinį 
lenkt> nia\ imą" dėl gerų žemės 
rodiklių. Apie komunistinės sant
varkos negeroves — nė žodelio. 

J. Rutkis '"Latvijos geografi- G. VVitlamas. 1974 m., netikėtu 
joje" (1960 m.) nurodo, k a i praneši~iu iš Maskvos. VVitla-
Australijoje gyvena 20.000 lat- mas 1974 m liepos mėn. 3 d. 
vių. Prof. E. bunsdorfas . pasi- pripažinus Pabaltijo valstybių 
naudodamas Australijos 1961 inkorporavimą j Sov. Sąjungą, 
m. gyventojų surašvmo duome- Prasidėjo pabaltiečių protess-
nimis. teigia, kad Australijo
je gyvena 24,700 latvių, t a rp jų 
3400 puslatvių. kurių vienas iš 
tėvų yra kitatautis (E. Duns-
dorfs, Treša Latvija, 1968). Šis 
puslatvių skaičius dėi mišrių 
vedybų didėja. 

Didžiausias skaičius latvių 
gyvena miestuose. Latvių En
ciklopedijos papild. 1962 m. nu 

ta i : prof. E. Dunsd >rfas 1975 
m. parašė 300 puslapių knygą 
•The Baltic Pilemma". 1975 m. 
gruodžio menu per rinkimus lai
mėjo liberalų partija, ir naujoji 
vyriausybė anuliavo inkorpora
vimo pripažinimą. 

Latvių mokyklos Ausi rali joj. 

Australijoje yra 2000 latvių 

Pasigyrimai ir aimanos 
Lietuvoje 

Minėtas laiškas netrukus su
laukė atgarsio ir vedamajame 
("Tiesa" 1.9). Ten pasigiriama. 
kad 1976 m. net 20,000 ha pa
sėlių plotas Lietuvoje padidėjęs. 
Bet ten užkliuvo pašarai, gyvu
lininkystės pagrindas. 

Pašarų klausimu aimanuoja
ma: "Čia daugiausia esama apsi
leidimo. Rodos, pašarų nestinga, 
tačiau gyvulių našumas kaip rei
kiant nedidėja. Kalta bloga tvar
ka, mūsų pačių apsileidimas. Gy
vulininkystės darbuotojai turėtų 
ir ateičiai brėžtis didesnius už
davinius, nes respublikoje tebėra 
nemaža ūkių, kur iš karvės per 

rodo ' sos t inė j e ' Canberroje 200 v a ! k l * n u o 5 "J* l o m e t ų a m ~ 
latvių, Brisbanėje - 900, Pfcr- « « • 1 9 7 1 C- buvo 9 latvių mo 
toje _ 1000, Adelaidėje - J * * * s u 4 S 4 «**»»- i r «° 
2500, Sydnėjuje. Meltourne - mokytojų. 19OD m. buvo 6,2 
4100. Susibūrimas didesniuose a k i n i a i . * * pastaraJJ desimt-
miestuose teikė galimybę A u s t :

m ^ m o k i n i l * ^maze jo . Priešas 
tis yra mišrios vedybos, tolimas rali jos latviams išvystyti r e l i 

ginį, visuomeninį, kultūrinį iri 
politinį gyvenimą, organizuoti į 
latvių šeštadienio mokyklas ir 
bendromis jėgomis pas ta tyt i 
latvių bažnyčias, latvių namus į 
su mokyklomis, bibliotekomis 
ir kitomis visuomeninėmis pa
talpomis. 

Australijoje yra 8 evangelikų 
ir 4 katalikų latvių kunigai, ku
rie aptarnauja 14 evangelikų ir 
4 katalikų parapijas. Sydnė-

kelias į mokyklą, atšalimas nuc 
latviškumo ir pan. 

Pradedant 1972 m. Melbour 
ne veikia vyriausybės pripažin
ti latvių k: bos kursai su vidu
rinės mokyklos programa. Mo
kytojai apmokami valstybės lė
šomis. 1975 m. mokyklą baige 
12 absolventų. Taip pa t veikia 
ir vasaros vidurinės mokyklos, 
skautų stovyklos. 'Skautų yra 
111. skaučių — 89. Tenka pažy 
mėti i r tautinių šokių sambū
rius: Canberroje '•Sprigulitiss' jaus , Adelaidės ir Melbourno 

m7tul"neprimelžiama nė po~2800 i evangelikų parapijos y r a pasta- — 
• ciusios pu >smas baznvcias; ka- J . : . . . . , , , . • ,., . . - , , . . . - nų šventėje, ir Melbourno dvie-tal ikų pararuja Svdnejuie pas;-

kg. pieno ir ten nepateisinamai, 
maži gyvulių priesvoriai". 

Praėjusiai metais Lietuvoje 
daugiau sėti grūdinių, pašarinių buvo geras derlius, siekęs 29,4 ! 

kultūrų ir vi? didinti bulvių ir centnerius iš ha. Ir pašarai ge-

'M. .." K? • J ".. ., . iu grupių šokėjus, iš viso apie s t a t ė parapijos narna, pn ta iky- J * ° * *. J 

kitų daržovių derlingumą. 
Laiške rašoma: "Šiemet pava

sario lauko darbų labai pagau
sės. Anksti prasidėjus žiemai, kai 
kuriuose rajonuose neįvykdyti ru
dens arimo planai. Dėlto lauko 

rai užderėjo, bet dėl jų panau
dojimo vis aimanuojama. Kodėl? 

n iams reikalams. 

Organizacijos 

100 dalyvių. 

Kultūrinis gyvenimas 

Kultūrinis gyvenimas kon
centruojasi trijuose didesniuose 

Minėtas apsileidimas komunisti-i . E , . ^ f t m ? l a
A

t v i ų orgamzaci- A u s t r a l i j o g m i e s t u 0 s e . Paeiliui 
nes santvarkos padarinvs. Kolū- į didžiausia Australi joje yra 
kiečiai per mažai savo darbu su- " ^ u g u v o s Vanagų '" organiza-
dominti. negauna tinkamo at- c l J a - k u r i ^ u n ^ a a ? i e 1 5 0 0 n a 

kasmet viename iš miestų per 
karš tas Kalėdų šventes ruošia-

j mos Australijos latvių kultūros 
darbai pavasarį pareikalaus dide-: lyginimo ir blogai organizuoti. "*•? . t u r i suorganizavusi sėsta- d i e n o s 1 9 7 5 m 25-osios kuku
lio įtempimo". i Jie gali ir labiausiai stengtis, bet 

Gyvulių ūkyje skatinama: ge-jiš nepieningų karvių pieno nė
riau šerti, gyvulių prieaugliumi, i gaus. Kaišiadorių rajono Cernia-
pieno ir mėsos gamyba rūpintis. -, chovskio kolūkyje vadovai "su
žinoma, svarbiausias reikalas gebėjo'' primelžto pieno kiekį 

dienio sekmadienio mokyklas, 
chorus, teatrus , bibliotekas 

kuo daugiau ir geresnės kokybės 
gyvulininkystės gaminių paruošti 
ir jau šiais metais parduoti vals
tybei kiekius, kurie numatyti 
1978 m. plane. O šiam tikslui 

"padidinti". Jie tik panaudojo se
ną komunistinę techniką atas
kaitai suklastoti ir per 2 mene- junga 
sius net 53 centnerius nemelžto 
pieno prirašyti. 

ros dienos buvo Brisbanėj. Į tas 
I dienas suvažiuoja latviai iš vi-

tus-tes, spaustuves ir ta ip I A u s t r a l i j o s . S u r u o ž i a m i 
p. Be to, veikia daug kitų aka- j , 
demiškų, sporto, kata l ikų orga- j ^ 
nizacijų ir sąjungų. 

tro vaidinimai, solistų ir cho-

„skelbiama, yra nuolatinė, veid- tui ir jo režimo talkininkams. 
maininga propaganda, o komu- Tokių jaunuolių yra daug ir jie 
nistinė laisvė, yra vergija. Jauni- — lietuvių tautos stiprybė. Jų au-
mas visa tai supranta ir atmeta, ka nesvarbu ar tai būtų Kalan-
.įaunimas žino, kad nuolat dar- tos dramatiškas žingsnis, ar nu-
-kininkų rojų akcentuojąs režimas, kankinto Tamonio, aT nuteistos 
kaip tik yra labiausiai tą darbi- Sadūnaitės ar kitų žygiai, kaip 
ninką ir iš viso žmogų pavergęs, tik daugeliui jaunuolių atsklei-
Toriėl tenka džiaugtis kartu su džia kitą vertybių mastą. 
Baltušiu, kad lietuviškasis jauni- Okupuotos Lietuvos jaunimas 
mas yra savarankiškai galvojąs nėra labai tobulas, kaip ir visas 

^ir tuo pačiu savo tėvynę mylįs, jaunimas pasaulyje, bet juo dar 
jai trokštąs laisvės. galime tikėti, laukdami Lietuvai 

* prisikėlimo. 
Bet kai kuris pavergtos Lietu- A.B. 

Klaipėdos rajone. Vien per 12 pir
mųjų šių metų dienų autoavarijose 
netekome trylikos žmonių. 

Įmonių, įstaigų bei organizacijų 
vadovams reikia labiau rūpintis 
vairuotojų kvalifikacijos kėlimu bei 
drausme, taip pat dažniau rengti 
pašnekesius apie eismo priežastis 
visiems eismo dalyviams." Didžiausio Prancūzijos dienraščio "Le Monde" būstinė Paryžiuje 

ir jaunimo dienos ir t. p. fš 
:.: r m. įsteigta Latvių są- Australijoje išaugusių rašytojų 

Australijoje. 1973 p r i e , i r poetų tenka pažymėti: K 
jos prisijungė apie 800 Naujo-i Abelė (jun.), I. Bredrichs, E. 
šios Zelandijos latvių. Organiza j Silkans, E. Kikurė, O. Rozitis, 
ei j a pavadinta Latvių Sąjunga \ O. Lacis, G. Plavkalns, K. Kur-
Australijoje ir Naujojoje Zelan- į zemniecė ir kit. Iš senųjų rašy-
dijoje. Sąjungos t ikslas yra L a t j tojų E. Abelė, M. Eglitis, A. 
vijos nepriklausomybės atgavi-1 Plaudis, T. Tomsons ir kiti te
mas, latvių tautos išlaiky-! berašo Australijoje. 
mas steigiant mokyklas, auklė-i 2yrr,ią kultūros rolę vaidina 
j an t jaunimą latvių kultūros 'Melbourno latvių bendruome-
dvasioje. : n e s biblioteka. Tai didžiausias 

Latviams į Australiją atvyks- ir turt ingiausias išeivijoje ir 
t a n t (1948-1950), ton buvo dar anksčiau Latvijoje išleistų kny-
bininkų partijos vyriausybė ir g^ ir periodikos rinkinys. Lais-
jos imigracijos minis t ras A. vajame pasaulyje yra ir dau-
Kalvelis buvo draugiškas vi- giau nemažų latvių bibliotekų, 
soras Pabaltijo valstybėms ir bet jos neprilygsta prie Mel-

! nepripažino Pabaltijo valstybių bourno 10,000 tomų bibliotekos. 
inkorporavimo į Sovietų Sąjun-, Per to latvių bibliotekoje yra 
gą. Bet 1972 m. min. pirm. tapo j (Nukelta j 5 pusi.) 

Spaudoj ir gyvenime 

EISMO NELAIMES OKUPUOTOJ LIETUVOJ 

SIBIRAS-TREMTINIŲ 
KAPINYNAS 

-

Sibiro tremtines atsiminimai 

^komunistinė "Tiesa'' sausio 14 
B. laidoje paskelbė straipsnį "Skai
čiai verčia susimąstyti" kuriame 
rašoma: 

'1976 m. mūsų respublikoje užre
gistruota 6215 autoavarijų, kuriose 
831 žmogus žuvo. 493S> buvo sužeis
ti. Palyginti su 1975 metais pernai 
autoavarijose žuvo tik 7,6 proc., o 
sužeista 5.5 proc. mažiau žmonių. 
Dėl automobilių vairuotojų kaltės 
žuvo 552 ir sužeisti 3377 žmonės. 
Ta! šiek tiek mažiau negu 1975 me
tais Dėl pėsčiųjų neatsargumo žu-
vo 22 ir nukentėjo 1375. 1976 
-aisiais avarijose pėsčiųjų žuvo ma-
žian ir, manoma kad lėčiau va
žiuojančio transporto autoavarijų 
pasekmes yra lengvesnes. Vis dėlto 
autoįvykiuose pėsčiųjų sužeista net 
7,4 proc daugiau negu 1975 metais. 
Šis skaičius byloja, kad pėsčiųjų 
drausmė keliuose, deja. negerėja. 

Nerimą kelia automėgėjų neat
sargumas, nesugebėjimas pasirink
ti saugų greitų priklausomai nuo 
eismo slygų, menka daugelio jų 
kvalifikacija. Dėl individualių auto-
jpgbjUa tr mffftrrik1! nvutakq kai* 

2 •-•. ;>"*' 
— Ponia, duok dūmelį pa t raukt i , —užmaeiusi 

rūkančią gydytoją, Elena pris iyrė prie viršutinių na-
I rų. — Palikite m a n nors porą dūmų... — verkšlenaa-

tes praėjusiais metais įvyko 2510 £įu balseliu meiliai p rašo . 
— Mat, kaip j i moka, kada bėda prispaudžia, — 

stebisi storoji Ba rbora , — ta ip ta i t ik keiktis žino— 
— Koks jūsų re ikalas , a r a š keikiu ar dainuoji! 

—šoko užerzinta Elena, pabalinusi akis . — Aš jūsų 
neprašau... 

— Jeigu t u ši taip, Elena, negausi nė nuorūkos 
galiuko, neduosiu! — per t raukė ją gydytoja Bakšienė. 

O ką a š ? — bando teisintis. 

avarijų, kuriose 274 žmonės žuvo ir 
1813 sužeisti. 

Autoavarijos dažniausiai įvyksta 
ten, kur pažeidžiamos eismo taisyk- į 
lės, ir dažniausiai dėl skubotumo, į 
išsiblaškymo bei žinių stokos. Neį- j 
manoma, pateisinti tų vairuotojų, | 
kurie, žinodami, jog reikės sėsti 
prie vairo, vartoja alkoholinius 
gėrimus. Dėl neblaivių vairuotojų 
kaltės pernai užregistruota 11K9 
eismo nelaimės. Jose 213 žmonių 
žuvo ir 946 sužeisti. NelaimS tyko 
keliuose ir neblaivių pėsčiųjų. Sta
tistikos duomenimis 88 neblaivus 
žuvo ir 402 pėstieji sužaloti. 

Šie metai tik prasidėjo, tačiau 
panašios nelaimės vėl kartojasi, 
štai Pabradės—Molėtų kelyje Mo
lėtų Autotransporto įmonės vairuo
tojas A. Marčiulaitis automobiliu 
partrenkė ir mirtinai sužalojo In
turkės kolūkio kalvį M. Gagį. Tryš
kių miestelyje Telšių Teritorinio 
statybos tresto vairuotojas C. Taut 
kus su krovininiu automobiliu par
trenki ir mirtinai sužalojo to pa-

Vagone 32 moterys. Abiejuose vagono šonuose 
įtaisyta dveji gultai (nara i ) : vieni viršuje, kiti apa
čioje. Naktį gulime savo užimtose vietose, o dieną kas 
lipa į viršų, kas apačion, kaip kam išeina. 

— Elenos man gaila. J i nelaiminga. Pažiūrėkite, 
kokie jos rūbai... — patyliukais sakau pas mane užsi-
rangiusiai Barborai. — Iš visko galima spręsti , koks 
jos gyvenimas buvo laisvėje. Vargšelė... Gal nei tėvo, 
nei motinos nepažino, ir kaip dabar iš jos reikalauti 
švelnumo? 

— Kas ją žino, sako, miesčionė... Žinoma. I r man 

— Tu esi vagono viršininkė, tu ir rūpinkis, —ne
iškentus ir aš sakau Ninai. — Rusiškai moki, kai ateis 
kareivis ir pasakyk, gal štangą kokią duos ar ką... 

— Tikrai , t ikrai paprašyk. Ką mes darysime, ši
tiek moterų! 

— O jeigu neduos? Ką tada? — suabejojo Rūta. 
— Krausime po pat durimis, — radusi išeitį juo

kiasi Elena, — tegul kareiviai klampos po sausų • £ $ • 
lą... 

Kvatojasi visos. Tuo tarpu lauke subrazdėjo ir 
po valandėlės su dideliu trenksmu bUdėdaam durys 

— Esi grubi, užgauli , sv. kiekviena bari-si. Taip- palingavusi galva Barbora, atsidūsėjo ir pradėjo mels-
negalima. Politinės kalinės visos tur ime būti kaip ie- k*, 
šerys. Suprant i? 

— Kad j a u k a n t r y b ė pasibaigė, — užkimęs, 
švagždantis jos ba lsas vyriškas, žiaurus. — Lyg Šu
nys būdoje susirietusios, kiek galima ta ip kertėti , net 
atsisėsti nėra kur. . . 

— Ko tu čia plyšauji, — subarė brigadininke tvaro. — Jau skylė visai ^žako. . 
Nina, vagono vyresniąja paskir ta , — skųski^ karei
viui, kai ateis. 

— Gal t au lovą a tneš — nusišaipė Barbora .« - fr 
aš guliu apačioje, ką darysi , kelionėje pakentėti rei-

irenise ir aurunai sukiojo OJ *«*- fc. • t ^ . a l l l f ž t . į n^i i f lrH viflM. 
tin mkutttto gjrvntoja, X. Ssprogo*• ^^ ^ ^ •1,B" T •^• i *w- »«•»«• 

taip atrodo. Kaimo moterys nerūko, o ji dumia ir du-; prasistūmė į šoną, o pro jų tarpą j oko kareivis. 
mia, jei tik sugriebia tabako. Na, dabar Bakšienei guls; — Prav ie rka! — šūktelėjo . ga prie durų. 
ant sprando. Kulvirsčiais kritome nuo viršutinių narų su visa 

— Tu man sakyk ir drąsa, kareivį girdėjau prašė,; savo m a n t a : rūbais, apklotu, kas tik ką turėjo, rei-
I 

— stebisi pasipiktinus Barbora. ; kėjo viską pasiimti į rankas. Si ne po penkias, 
— Kokia ji politinė, kuo nusikalto, suprast i ne- kaip visuomet. Kareivis patikrino, ar nieko nepaliko-

galiu. Į mo ant gultų. Radęs viską tvarkoje, suskaičiavo ir už-
— Tai žinai, pasakė kokį žodį, pakeikė Staliną,' sirašęs j au ruošėsi išeiti. 

a r daug dabar reikia? O ji matai nevaldo liežuvio, - — Prašyk! — sakau brigndininkt i. 
— š t o ? fito? — stabtelėjo prie durų. 
Nina, gerai mokėdama ru^isKai. išaiškino reikalą. 

Apačioje visos sukilo. Bernotienė kaip ir visada — Charašo, chara.šo... — šyptelėjo išeidamas. 
mėgino užkurti krosnelę, kitos su paklodėmis apsiau-i — Na, matai , jeigu sako karafo, tai, vadinasi, ge
te tualetą — sienoje pritvirtintą lovį, kurio vienas ga- -ai, ar ne brigadyre ?- klausia juckdarr " .a. 
las iškištas vagono išorinėje pusėje. — Pažadėjo... Bet kai reikės ir:- i i darbo, bus 

— Brigadyre, — sušuko moterėlė, išlindusi iš a[>- menki juokai... 
— Tei.... š i toks 8 a darbas, — num-ojo ranka il-

— Tai jau blogai... Bet ką aš padarysiu, su pirš-1 goji Uršulė, — man tik nusispiaut, baika, kad tik tu-
tu nepradursiu... į retume su kuo. 

— Bet čia menki juokai, pradurti reikA:;. jei ne — Tekštelsim kartą, kitą ir išlėks... Ar ne? 
su pirštu, tai su liežuviu — susirūpino 2aiienė. —i — Niaugi! 
Gyvot pagBursime~ ,(Bub daugiau.), m . 
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LIETUVYBĖS IR RELIGIJOS TVIRTOVĖ 
Nauja lietuvių bažnyčia Kanadoje 

Daug šimtmečių praėjo, kol vi-j zuota juridinė bendrovė vardu 
si lietuviai, priėmę krikščionybe," Anapilis". Į valdybą įėjo para-
galėjo melstis savo gimtąja lie
tuvių kalba. Amerikos kontinen
te tikintieji naudojasi pilna reli
gine laisve. Ir lietuviškai melstis 
nedraudžiama. Kaip JAV, taip 
ir Kanadoje lietuvių parapijos y-
ra tapusios ne tik religinėmis, 
bet ir lietuvybės tvirtovėmis. Už
tat visi lietuviai turi padėti išsi
laikyti lietuviškoms parapijoms. 
Kiekvienas jų naujas įsitvirtini
mas ir plėtimasis yra remtinas, 
kaip ir kita lietuviška veikla, tar
naujanti lietuvybei. 

Reikia pasidžiaugti, kad To
ronto lietuviai (apie 10,000) yra 
pavyzdingai įsikūrę, susitvarkę 

piečiai iš Šv. Jono par. : pirmi
ninkas Antanas Rinkūnas, vice
pirmininkai — kun. P. Ažubalis 
ir V. Aušrotas, ižd. — J. And-

PRIEŠ ŠIRDIES LIGAS i ATOSTOGŲ PARODA i 

Draugija kovai prieš širdies! 
ligas Chicagoje išplatino atsi
šaukimus, kuriais primenama, 
kad kasdien širdis išpumpuoja 
4,300 galionų kraujo iš viso pra
varydama per 60,000 mylių 
kraujo indų. Širdies sutriki
mai y ra viena didžiausių mir
ties priežasčių. Draugija pata
ria tikrinti kraujo spaudimą ir 
kovoti su jo pakilimu, mesti rū-

riulis, prot. sekr. - - P. Bražukas, j kymą, mankštintis, sumažinti 

Sporto ir atostogų paroda In-
Iternational Amphitheatre patal
pose įvyks nuo vasario 18 iki 
27 d. 

C L A S S I F I E D G U I D E 

kapinių reikalams — D. Keršie
nė, narys (evangelikų atst. —) 
\nz. G. Šernas, anglų prot. sekr. — 
A. Valiulis. Anapilio sodybos kor
poracija — Lithuanian Founda
tion "Anapilis," Inc." yra ne pel
no siekianti lietuvių bendrovė. 
Xaujai pradedama statyti "Lie
tuvos kankinių" bažnyčia bus 
administruojama klebono. 

Arkivyskupijos nuosavybėn 
perimta buvo Šv. Jono par. baž-

ekonomiškai ir kultūriškai. Lie-! nyčia, klebonija su ''Tėviškės Ži 
tuvių vardas kanadiečių tarpe y-į burių" priestatu, 940 Dundas gt.; 
ra labai geras. Toronte turime statoma "Lietuvos kankinių" 
tris 'lietuvybės tvirtoves: Prisikė- bažnyčia ir pastatyta (1974m.) 
limo parapiją, Lietuvių namus ir klebonija ant .66 akr. žemės; kle-
Anapilį. jbono kun. P. Ažubalio vardu se-

Šiuo kartu ir noriu plačiau pa- Į niai nupirkta 20 akr. žemė už 
informuoti apie Anapilį ir nau- j Toronto-Metro ribų. 
jai pradedamą statyti Lietuvos' Anapilio bendrovės vardu pa-
kankinių bažnyčią. Jr Šv. Jono statyta salė su kitais kambariais 
parapijos bažnyčios tęsinys. To
ronto lietuviai Šv. Jono bažnyčia 
su klebonija nupirko 1928 m. is 
presbiterionų, ją perremontavo, 
salę pagilino ir prisitaikė savo 
reikalams. Keliems šimtams ti
kinčiųjų jos užteko iki naujo imi
grantų atvykimo (1947-1948 m.). 

įsikūrus antrai parapijai — 
Prisikėlimo (1951), — šv. Jono 
bažnyčia aptarnavo ir toliau ke
lis šimtus tikinčiųjų. Prie klebo
nijos dar buvo pristatyas "Tėviš
kės Žiburiams" priestatas. 

Toronto veidas keitėsi. Naujos 
imigrantų bangos užliejo Dun
das - Gore Vale rajoną, kur stovi 
Šv. Jono bažnyčia. Lietuviai buvo 
priversti keltis kitur, nes daugu
mas lietuvių irgi išsikėlė į vaka
rus. Šv. Jono parapijos klebonas 
kun. Petras Ažubalis jau 1959 m. 
užpirko 17 akrų žemės tarp Queen 
Elizabeth Hwy ir 5 Hwy j vaka
rus nuo 10 Hvvy, sumokėdamas 
už 1 akrą apie 6000 dol. Dabar 
akro kaina apie 100.000). Bet ta
da ant tos žemės nebuvo leidžia
ma statyti pastatų. 

Neseniai Ontario prov. valdžia 
leido susikurti naujai savivaldy
bei "Mississauga" vardu. Farmų 
žemė buvo perrūšiuota i reziden
cinius komercinius ir kt. Anapi
lio žemė pateko į " R " zoną, kur 
leidžiami statyti namai. Ta ip ir 
prasidėjo Šv. Jono parapijos per
kėlimo į naują vietą darbai. At
sirado nauji planai, kuriuos pa
tvirtino Toronto arkivyskupija, 
pasižadėdama sumokėti už seną 
vietą. 

Nupirktoji žemė (17 akr) bu
vo padalinta: 10 akr. kapinėms, 
.66, bažnyčiai ir klebonijai, 
5.3 akr. Anapilio pastatui ir aikš
tei, likęs — 1 akr. laisvas (pro
jektuojama senesnio amžiaus 
žmonėms namai). 

Pirmiausia buvo įsteigti lietu
viams kapai, kurie jau veikia ke
lerius metus ir kuriuose jau pa
laidota apie 800 lietuvių. Ten y-
ra pastatyta ir koplyčia. 

Visam turtui tvarkyti ir pro
jektui įvykdyti buvo suorgani-

valgymą prisotintu riebalų. 

mas yra studijuojamas. Jis pri
klausys nuo norinčių tuose na
muose gyventi. 

Anapilis yra viena iš daugelio 
Lietuvių tautos tvirtovių, kuri il
gai švies kaip lietuvybės žiburys. 
Iš Anapilio bus visuomet ištiesta 
pagalbos ranka persekiojamam, 
kankinamam lietuviui dėl religi
nių ar tautinių įsitikinimų. Lie
tuvos kankinių bažnyčia padės 
išsilaikyti ir okup. Lietuvos Baž
nyčiai. 

Reikia stiprinti Anapilio tvir
tovę, kad čia ilgai skambėtų lie
tuviškas žodis. 

J. Vaidlonis 

M I S C E L L A N E O U S 

KUPINANTIS CIVILIZACIJA 

Tyrinėtojas džiunglėse keliavo 
per čiabuvių kaimą. 

— Jūs kaip žmonės esate din
gę civilizacijai, — susirūpinęs 
j is tarė genties vadui. 

—'• Mums visiškai nerūpi, kad 
mes dingę, — atsakė šis, — 
mums rūpi, kad mes esame at 
rast i . 

LIETUVOS 
AIDAI 

RADIJO PROGRAMA I 
Penfctad.. 9:30 iki 11 v. vak. 

IS WOPA — 1490 AM banga 
Sekmad. 9:S0 iki 10 v. ryto 

iš WJOB — 1230 AM banga 
KAZĖ BRAZDŽIONYTĖ, vedėja 
2646 W. 71 S t , Chicago, OI. 60629 

Tel. (312) 778-5374 

ir patalpomis - saliukėmis bei su 
"Tėviškės Žiburių" patalpoms 
yra lietuvių nuosavybė, kaip ir ki
ti Toronto Lietuvių namai. Nau
joji "Lietuvos kankinių" bažny
čia pradedama statyti 1977 m. 
pagal architekto dr. A. Kulpavi-
čiaus — Kulpos planus. Jo prie
žiūroje statybos darinis vykdys 
kontraktorius A Kazilis — 
"VyaF* statybos b-vė. turinti pa
tyrimo šiame darbe. Naujos baž
nyčios pastatymas kainuos 650,-
000 dol. 

Lėšos bažnyčiai statyti sudaro
mos tai-p: Toronto arkivyskupi-į 
ja sumokės už buv. Šv. Jono par. į 
nuosavybę 15*3,000 dol., už. kun. j 
P. Ažubalio vardu pirktą 20 akr. 
175,000 dol. ir jau surinkta aukų 
apie 75,000 dol. Gautas paliki
mas 20,000 dol. 

Trūkstama sumą, manoma, su
aukos parapiečiai ir kiti lietuviai, 
salės nuoma ir kt. Pamažu Ana
pilio religijos ir lietuvybės tvir
tovė reaiizuosis. 

Lieka dar laisvos žemės (1 
akr.), maža. sodyba šiaur. įvažia
vimo j Anapilį pusėje. Ten bus 
galima pastaytį vyr. amžiaus lie
tuviams pensininkams namus, ku
riuos jau turi estai, ukrainiečiai, 
lenkai ir kt.Valdžia senelių namus 
labai remia. Galima gauti pašal
pos iki 75 proc. statomo objekto, 
kai turima jau žemė. Ten pragy
venti pemsininkui užtektu tik 
pensijos. Ir šio projekto realizavi-

||.!iM!I(MM^ 

Į DIDELIS GRAŽIŲ PLOKŠTELIŲ PASIRINKIMAS 

01, TOLI, TOLI . . . . 
Įdainavo Pniladelphijos Lietuviu Choras VILTIS 

I 
1. J. Žilevičius, Oi, kad išauštų 
2. J. Bendorius, Mergužėle, lelijėle 
3. B. Jonušas, Einu per kiemą 
4. K. Kaveckas, Pavasaris 
5. S. Gailevičius, Oi, toli, toli 
6. S. Šimkus, Atsisveikinimas su giria 
7. A. Vanagaitis, Dobilėlis 
8. K. V. Banaitis, Nei vėjas pučia 

f 9. A. KauUnyte, Vilties daina 
i n 

I I. J. Tallat-Kelpša, Meno daina 
2. S. Gailevičius, Laukiu vis 

. 3. B. Budriūnas, Lietuvos šviesos keliu 

| CELBf K MUS ! 
J įdainavo Philadelphijos Lietuviu Choras VILTIS 

STEREO 

oooooooooooooooooooooooooo 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
Plauname ir vaškuojame 

viso rūšių grindis 
J. BUBNYS — Tel. RE 7-5168 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

• o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
Įvairuj prekių pastrtnktnHls «S>-

brangiai iš mūsų Bandelio. 
OOSMOS PARCELS EZFRBSS, 
SIUNTINIAI J LIETUVA 

SSSS a HaLsted St. Chicago IU. 6O0O* 
2601 Vf. 6»th St. Chicago, UJU «OS2t 

Telei. 925-3737 — 254-3320 
V. Valanti—• 

oooooooooooooooooooooooooo 
oooooooooooooooooooooooooo 

MOVI NG 
SERfiNAS perkrausto baldus ir ki
tus daiktus. Ir iš toli miesto leidi
mai ir pilna apdrauda. 

TELEF. — WA S-8063 
300OO0OO0OOOOO0OOOOOOOOOOO" 

SIUNTINIAI f LIETUVA 
Ir kitus kraštus 

VEDZINNSKAS, 4065 Archer A ve. 
Chicago DL 606S2, telef. 927-5980 

oooooooooooooooooooooooooc 
BUTŲ NUOMAVIMAS 

Namų pirkSiuas — Pardavimas 
Valdymas 

Draudimai — Income Ta i 
Notarutas — Vertimai 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzie Ave. — 778-2238 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

B E A L E 8 T A T E 

2 1 O R Ė K I T E 
Didžiulis, gražiausias 2-ju butu mū

ras Marąnette Pko. patogiausioje gat
vėje. Prieš K metų moderniam žmo
gui statytas. įmokėti apie $15,004. 

2 aukšti; namas ant plataus skly
po prie Marąuette Pko. už Kedzie. 
VlrS $5,500.00 lengvų pajautų me
tams. Paveldėjimas ir šeimos turto 
padalinimas. Užteks įmokėti $7,000. 

-Delikatesu pelningam bizniui dide
lis namas, įrengta patalpa ir gražus 
butas gyventi 50 p. sklypas, 2 gara
žai 4-riom masinom. Už viską ĮmokS-
ti apie 5,O0« dol. Teiraukitės, bus gai
la pavėlavus Marquette Parke. 

Labai graži mūrine rezidencija, 
1 % vonios. Sausų pušų beismentas. 
Karpetai, virtuves pačius, daug prie
dų. Įmokėti apie $7,000.00 ir galite 
keltis. Arti 72-ee ir Kedzie. 

4 butu mūras. S auto mūro gara
žas. Iš gerų rankų, priešais parka. 
Naujas gazu šildymas ir elektra 
$8,500 pajamų. "Vertas $50,#00; 

iy2 aukšto m u r a i 2 aute mOr. ga
ražas Originali 2"5 metų gera statyba. 
Erdvus 2 butai. Senute nepajėgia, 
turi parduot. Marąuette Pke. Pigiai 
$82.000. 

12 metu didelis 3 aukšta mūras 
Ir 2 auto mūro garažas. "Radiant" 
šildymas. Marquette Parka 
$38,000.00. 

Platus lotas arti Sv. Kryžiaus ligo
nines. Pigus. 

VALDIS REAl ESTATE 
2625 West 71st Street 

TeL 737-7200 arta 787-8584 

HELP W A M E D — MOTERYS 

REIKALINGA ŠEIMININKE 
Gyventi vietoje. Nerūkanti. Atski
ras kamb. ir vonia. Reikalinga nors 
kiek angliškai kalbėt. 324-8649 

HELP WANTED — VYRAI 

EXPERIENCED 0PERAT0RS 
Lathe and milling machine 

MELAJFS MACHINE COMPANY 
1801 S. Laramie, Ave., Cicero, 11L 

Pnone — 863-2948 

Kakta $6.00 

i 
STEREO 1 

MARIJA NOREIKDENft 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

SIUNTINIAI j LIETUVA 
Labai pageidaujamos geros rūšie* 

prekes. Maistas Iš Europos sandelio. 
2608 W. 69th St., Chicago, DL 60639. 

TEL. — WA 5-2787. 

Intymiąsias meilės paslaptis ii 
gilią gyvenimo išminti vaizdingai j 
atskleidžia klasiškas, pasaulinio j 
garso kūrinys 

Šekspyro sonetai 
Į lietuvių kalbą pirmą kartą iš- [ 

vertė A. Tyruofis, Goethės, Šilerio, ! 
Dantės ir kitų klasikų vertėjas. Su j 
Šekspyro atvaizdu, autografu, is- j 
samia įžangine studija ir sonetų i 
paaiškinimais. 176 psL, kietais dro-
bėa viršeliais * 
Kaina $3.00. Gaunama "DRAUGE" 

L. C. Sasnauskas, Marija, Marija 
2. J. Dambrauskas, Malda už tėvynę 
3. A. Vaičiūnas, Kritusiems didvyriams 
4. C. Sasnauskas, Skubink prie kryžiaus 
5. Kuu. G. Šukys, Kalėdų lopšini 
6. Kun. G. Šukys, Tėve mūsų 

n 
1. J. Naujalis, Malda už tėvynę 
2. A. Vanagaitis, Malda 
3. J. Stankūnas, Gimusiam Kristui 
4. A. Kauh'nytš. Alyvų daržely 
5. Br. Budriūnas, Marija, Motina Malonės 
6. Č. Sasnauskas. Requiem 
7. J. Naujalis, Linksma diena 

Kaina $6.00 

LIETUVIŲ KOMPOZITORIŲ BAJNŲ REČITALIS 
Dainuoja Stasė Klimastė — sopranas MONO 

I 
1. M Petrauskas, Kaitink, šviesi saulute 
2. J. Tallat-Kelpša, Koks ten lengvas poilsėlis 
3. A. Vanagaitis, Mamyte c • 
4. S. Šimkus, Serenada 
5. Stanek-Laumenskiene, Vakaras 
6L Stanek-Laumenskienė. Obelų žiedai 
7. J. Gruodis, Rūta 

BUDEAITIS REALTY CO. 
DRALTHMAI rVAIRTį* B t š I Ų 

65 ir Ku-Uniond — 5 kaznb. mū
ras, pilnas rtJsysr, gaao šiluma, potvy
nio apsauga. $22.50e.<W. 

"2 ir Tai man — 6 kamb. mūro re
zidencija, pilnas rūsys, dalinai įreng
tas 2-jų mas. garažas. 

66 ir Mozart — 4 miegamų mūr. 
"expatidai>le"_. 2 pilnos vonios, įrengr 
tas rūsys, mūr. garažas. $37,000.00. 

57 ir Sacramento — 8 butu mūras. 
Pilnai išnuomotas. Geras investavi
mai. 

63 ir Austin —• Taverna Iš 3 butai. 
Gazo šiluma. Pilnas rūsys. Kaina 
5 kartus metinių pajamų. 

BTTT >-TJOMAVTMA9 
Parinksime nuomininkas 

4243 W. 63rd S t , teL 767-0600 
4243 W. 6 3 St., Chicago. 

TeL 767-0600 

" 

• 7. 

n 
J. Naujalis, Kad širdį tau skausmas 
V. Jakubėnas, Ežerėlis 
V. Jakubėnas, Dukružėlė 
J. Gaidelis, Debesėlis 
K. Banaitis, Siuntė Anyta 
K. Banaitis, Rods, parpulsiu 
K. Banaitis. Tulpės 

M. A. Š I M K U S 
NOTABT PUBLIC 

mcOSTE TAX SERVICE 
4259 S. Maplewood, teL 254-7450 

TalD pat daromi VERTIMAI, 
OrMTOTTT ^kvietimai. pildomi 

PILTETTBfiS PHA5TVAI Ir 
kitokį blankai 

iinmmimHiHiiHiiiHinmiHimnmiiiiHi 
NAMŲ APŠILDYMAS 

Tatsan semia ir sndedn naujus pe
čius. Pigiai Išvalau taipgi alyviniu* 
ir perdirba del daja. Įdeda vandens 
žiMvtnvns. Kreiptis 

A- BANYS — teL 447-8806 
.iimiiitiininiiiniiiniimimiiiuiiiiiiiiiiii 
oooooo<>OA<y>o<vv«><yv!yvy>ooo<' 

NAMŲ REMONTAS 
PRIEINAMA KAINA 

Taisau ir naujai įrengiu vonias 
virtuves irnaujas lubas. Įrengiu 
Kambarius rūsy. Dažau. 
Z3£m*#. te*. 776-0882 po 6 • . va*. 
oooooooooooooooooooooooooo 

iiiiiiiiiiiiiiiuiiiHiiffniiniifHiiiiiiiiiniin 

TELEVIZIJOS 
M I G L I N A S TV 

Spalvotos ir Paprastos. Radijai 
Stereo ir Oro Vėsintuvai 
Pardavimas Ir Taisymas 
M I G L I N A S T V 

2S4S W. 69tii St* teL 776-1486 
i i i i i i i i i inuiti i inii i i i i i i i i i i i i i i i i inii i i i i i i i t 

Kaiaa $5.09 K n " » M m < n « «»< 

oooooooooooooooooooooooooo 
Pulkas 8 batu maru. Arti sv. Kry

žiaus iie:onln«a Virs W9.ooo.00 paja-
mu. Palikimas — lengvai nupirkstta 

Gerai išlaikyta* ararinfe. 2 po 5 k 
ir veikiantis biznis. Arti Campbell ir 91 
čioa g-vte. Virs $500.00 pajamų mte 

Tikrai grazna bangalow. t mlef. Ir 
valgromasis. Patogms soslaiekimaa. I 
vakarus ai CaHfonua ir <S-£toa 

Š I M A I T I S REALTY 
Insurance — Income Tas 

2951 W. 63rd Street — 436-7878 
•oooooooooooooooooooooooooc 

D Ė M E S I O ! 

iiiiniiiiiuiiiiiiniiiiiiHinminiiiimiHini 

P L U M B I N G 
Vonių, virtuvės sinku ir vandens 

Šildytuvų specialistas. Virtuvės ir 
vonios kabinetai. Keramikos ir kt. 
prytelės. dass blocks. Snkos vamz
džiai išvalomi elektra. Kreiptis nuo 
7 iki 8 vai ryto arba po 5 vai rak. 

SERAPINAS — 778-9296 
•"MlllimiiMMHtHilIHMIMMIHIHlHIUflJl 

POEZIJA IR PROZA 

^iiiriiiiiiiiiiiintiiiiitmiiiiiiiiiiniiifiniiiiiimiHiiiiiiiiiiiiHiimiiiitiiiiiiiiitiiiiuiiiii^ 

1 PUIKI DOVANA ŠVENČIŲ IB KITOMIS PROGOMS = 

SV. RASTO NAUJOJO TESTAMENTO I 

i 
L 
2. 
3. 

HIGH FTDELITY MONO 
Stasys Santvaras 

Laiko IBJM 4. žuvėdra 
Vabalėlis 5, Lopšinė 
Pakrante 6. Džiaugsmas 

slls^ps Aflafll&R9 
iš apysakos "Sudiev, kvietkeli" 

A N T R A L A I D A f 
— I i 1 e i d o — § 

LEBTCVIŲ KUNIGŲ VTENYBfi | 
Mecenatą* — PreL Inrna* Karalius § 

Naujasla Testamentas yra praktiško formato Įrištas kietai* virs*- ; 
Vertimas padarytas gra^ta lietuviu kalba Mecenato d»ka laida S 

z: parduodama prlt»tnanxa kaina S 
| Gaonssas -DBACGO" knycyst 
E Kaina - 85.00 \ 
= tllinols gyventojai prašomi prldMI 50 omtt} mokesčiams u per 5 
~ siuntimu! (kitur gyvenantieji pridėkit* SS centus). E 
U Gera proea visiems įsigyti NaajaJ Testamentą. Siasidt užsakymus i 

i DBfiūGIS I 
I 4545 West 63rd Street i 
I Chicago, Ulinoi* 60629 i 

Bernardas Brazdžionis 
1. 
2. 
3. 
4. 

1. 
2. 
3. 

Tolimas kaimas 
Sulamita 
Ugniavietė užgeso 
Valandos 

Antanas Gustaitis 
Minoriškai 
Gera būti dideliam 
Jaunyste 

5. Mano protėvių žeme 
6. Rudens romansas 
7. Kontrastai 
& Didžioji kryžkelė 

4. Draugystė 
5. Taip smagu, kad 

sunku 
6. Ruduo 

$5.00 
Uasakyiafis karta tm pinigai* tjęsklte noo adresu: 

DRAUGAS, 4545 W. 63rd St., 
Chicago, III. 60629 

Ufeakaa* ark iM 10 matą nš Uebvtena plokHde 
Clinois gyventojai taipgt moka i% mokeaela. 
Užsakymams į Kanadą reikta jridati po $ U 3 sastc siaidoms 

îiMuiiiuiiiiuiiiiuiiiuiiiiiiiiMiiiiMituuiiiiiuuiiiDdiiiiiiijHimiiiiiiiiiiimiiiiiiiiî  '-^mmmmmm 

THE F0RTY YEARS 
OF D A R K N E S S 

Apie istorinius lietuvių kovos metus. 
Parašd- Dr. Juozas Vaišnora 

I angių kalbą išvertė 
Juozas Bulevičius 

$1 {domi knyga gaunama DRAUGE 
Kaina $2. Kietais viršeliais — $3 

JOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
io% — 30% — so uigiaa saokfcdt* 
oi apdrauda nuo cicnle* Ir antomo-
Mlir? pas 

F R A N K Z A P 0 L I 3 
S20HH VTest «sth į — 

Chicago, liitnoia 
Tetof. 6 A 4-SS54 

oooooooooooooooooooooooooc 

iiiifTiiiiiiitniiniriiiiiiitninirffiiimitnmi 
ARR£IKIfl VTZITINIŲ 

KORTELIŲ? 

Vizitinių kortelių naudojimas yra 
gražus paprotys. Biznieriai jas 
plačiai naudoja, bet tinka ir visu 
luomų atstovams turėti gražias 
vizitines kortas— 

Kreipkite* J "Draugo" adminis
traciją visais panašiais reikalais 
Būstta pataaklaB mušu, patarnavl-
mn-
luiiiiimiiuiiiuiiiiuiuiuiiMnuiiiniiiim 

iHimiiimtmirniinfiiiiniimiMirunuiuv 
LIETUVOS ATSIMINIMAI 

* 

Radijo Valanda Jan SS m. tarnaoja 
>*ew Ivraej, ?Tew Ycwfc te ObsaBecttosS 

tl' I>I» tamsi 
Kas *r«tadieni mxo 4 IM 5 vaL peplet 
tf WBVD Stoties Nsrw Torka (!»»• 
kiL, AM ir §7.» meg. FM). 

Į S I G Y K I T E D A B A B 

uiiiuiiiiiuiuiiuuuiiuiuiiiuiuimiiiiiuBi 

Kazio Barausko 
B "Dnago" Rimties Valandėlės 

parinkti pamokslai, 
atspausdinti knygoje 

PRISIKĖLIMO ŽMONES 
A. a. kuc. Kazimieras Barauskas 

parašė kelia šimtus pamokslų po
puliariam "Draugo" skyriui. Jo at
minimui kun. P. Patiabos rūpesčiu 
Aloyzas Baronas atrinko aktua-
Iraosius. V. Bagdanaviėius, laido
jant velioni, sake, kad "jokio 
straipsnio rašymas velionio taip ne
domino kaip religinio. Jis juos ra
šydavo labai atsidėjęs k* giliai su
sikaupęs". 

Knygos išleidimas sutampa su jo 
70 m. gimimo ir 45 m. kunigystes 
sukaktimi. 

Kaina $4.00. Gaunama "Drauge". 
4545 W. 6S S t , Chicago, DL 60629. 
(Pemuntimas 25 centai, ir Illinois 
gyventojai prideda 20 centų mo
kesčių). 

IIIIIIIiIiilllIlIlIlIlIlIIIIIIIIIIllIlIlIlIlHIIIlUl 

tniiiHiiHiiiiiiiiimiiiiiiniiiiiiiiiHHiitHH 

IŠGANYMO KELIAS 
Filioteja 

Sią knygą parašė šv. PrancS-
kus Salezas. Ją apdirbo, ai t rum-
pino ir lietuvišką tekstą patobu
lino kun. dr. K. A. Matulaitis, 
M I C 

Autorius laiškų forma kreipia
si i Filotėfą (mylimą siela) sa 
patarimais ir pamokymais, kaip 
gyventi maldingą ir dorovingą 
gyvenimą. Čia yra daug gražių 
minSų bei nurodymų bet kokia
me gyvenimo kelyje Knyga t m 
ka kiekvienam, kas nėra abejin
gas savo sielos išganymui, kas ieS 
ko tiesos ir siekia geriau supras
ti savo uždavinį žemėje. 

Gaunama "Drauge", kaina 
$3.50. 
mtaoto State cyresatojai orte kslsss 

tart srtdM 5% mokesčio, 
uuiniiiiinuiuiiiiiiiiiiiuiHiiiiuiiiiiiiiiM 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkrau-Htymasl 
{vairių a ts lumų 

•M 

Dftrekt. — Dr. Jokūbas J. 
1467 F o n e Orlve 

MonstatastSe, K. J. 07OSS 
TeL asa IM8 (oods SOI) 

Kviečiame taip pat UIUMJIBI U.*. 
tavUitų kiiitūrtnlu valanda aa«l« kal-
ba a Seton B&U Universiteto radijto 
stoties (New Jersey WSOU. 8S.5 m s j 
F*H) Ptrmad. ?:8X>-8:S0 nl, 

(Vadovauja pro*. S. Stsduss) 

iiiiinwmwimfnnHiHwiiiiHittimiHiMn» 

Biznieriams apsimoka skelbtis 

"Dranga". Pi 

NEGĘSTANTI 
ŠVIESA 

PRANAS GARŠVA 

Marijonų vienuolijos 50-ties 
metų sukakčiai atžymėti išleista 
marijonų veiklos istoriia Ameri
koje. Tampriai susijusi su Ame
rikos lietuvių gyvenimu, ji įdo
mi kiekvienam, kuris nori atsekti 
pirmuosius mūsų tautiečių žings
nius šiame krašte. 

Tik paskaičius Šią knygą susi
daro pilnas vaizdas, koki darbą 
atliko marijonai įsteigdami čia 
savo vienuolijos padalini-

Knygos lengva, sklandi kalba, 
gyvas stilius ir intriguojančiai 
pasakojami įvykiai skaitytoją pa
gauna ir visa istorija atsistoja 
prieš jo akis ne kaip sausa moks
linė praeities registracija, bet 
kaip gyvas gyveninio fragmen
tas. 

Patartina kiekvienam perskai
tyti. Gaunama "Drauge" , kaina 
$3^0 . 

Illinois gyventojai turi pridėti 
prie knygos karnas S proc 

http://W9.ooo.00
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d r a u g o v ė s : d v i be rn iukų i r v i e - ' b i enė . Šios s k a u t ė s kiekvieną D R A U G A S , aa t r ad ien ia , 1977 m. v a s a r i o 1 d. 
n a merga ič ių . 

Mergaič ių d r a u g o v ė ' 

šeštadienį, po l i tuanis t inės mo-
. ,. «S kyklos pamokų, d a r pisilieka 

Š a t r i j o s v a r d u ir p r ik lauso Chi-
• --«• „i - - . . » - patalpose, s k a u t u sueigai, c ia 

cago je e s a n č i a i skaučių A u š r o s ^ ų . &. 

ir biznio adminis t rav imą ir d i r - k y k l ą , g r až i a i r a š o i r k a l b a lie-
vienaji vai: pačiose b a toje specialybėje. Jis t a ip - tuv i ška i . 

g i y ra ba igęs l i tuanist inę mo-į A n d r i u s L a u k a i t i s 

Sausie 25 d. Šv. Antano bažnyčioje. Cicero, pašarvotr s kun.. dr. Antanas Juška. Nuotr. V. Račkausko 

MŪSŲ K 0 L 0 N t J O S t 
Hartford Conn. 

V A S A R I O 16-TOSIOS 
Š V E N T Ė 

Lie tuvos nep r ik l ausomybės 
paminė j imas H a r t f o r d e įvyks 
vasar io 13 d. š i a t v a r k a : Mišios 
už pave rg tą i r kenčiančią Lietu
vą — 10:15 v a i . — Švč. Tre jy
bės bažnyčioje . Oficialioji dalis 

d a l y v a u t i vaka r i enė je , prisimin- cijų ve ikė ja s i r nek i lno j amo t u r -
t i l i e tuv iškas užgavėnes , pasi- > to p r e k i a u t o j a s P e t r a s A b r o 
k l a u s y t i l ie tuviškų dainų užmirš- j mai t i s . J i s k a n d i d a t a v o ( t r u s -
t a n t kasd ien in io gyvenimo rū i tee) kon t ro l i e r i aus p a r e i g o m s , 
pėsčius , kur ių n e t r ū k s t a š ia is! bet t i k kel ia is ba l sa i s p r a l a i m ė -
meta i s . ka i v a r g i n a visus ša l t a | jo. 
ž iema, gaus i sniegu, aukš tos p r a 

jas j a u moko skau t i ško jo moks 
io i r darbelių jų draugininke. 
skaut in inke Mėta . Burbienė. J i 
nuo pa t va ikys t ė s savo laisvą 
laiką skiria l ie tuviškai skauti-
jai. Skautų eilėse j i y ra pasie
kusi s k a u t i n m k ė s laipsnį, tai 
rodos, kad p r i a r t ė j u s i , prie pa t 

R ū : a ' D a i n a u š k a i t ė , ^ š č i a s i o j o la ipsnio . 
T a i p pa t j o s v y r a s Romas i r 

s ū n u s R iča rdas d i rba skautų ei
lėse, t ik j i edu p a m ė g ę jūros 
skau tu s . Be skau t i škos veik
los, v i sa šeima pr ik lauso ir mū
sų L B apylinkei . Romas net 
d i rbęs keletą metų apylinkės 

Šiai d r a u g o v e i v a d o v a u j a valdyboje. S ū n u s R iča rdas yra 
s k a u t i n i n k e M ė t a L a n g a i t ė - B u r - ba igęs universi te tą , ekonomiją 

Vartų '* t u n t u i . Draugove i p r ik 
l a u s o 18 merga ič ių — s k a u t u k i ų . 
Š t a i jų p a v a r d ė s : Linda Alek-
s iūna i t ė , L id i j a Ba lč i auska i t ė , 
Ga i lu t ė B i s k y t ė , Lo ra B l a ž y t ė , 
A n d r e a B r e i m e r y t ė . Dalia Bre i -
m e r y t ė . D i a n a Buinevič iū tė . 
V i k t o r i j a Ci jūne ly tė , Dalė Dai
n a u š k a i t ė , 
A l e k s a n d r a M a č y t ė , J u d i t a N o r -
k a i t y t ė , K r i s t i n a N o r k a i t y t ė , 
A u d r o n ė Re ivy ty t ė , Giedrė S t r i -
m a i t y t ė , L i d i j a Vasa i t y t ė , V a l y 
t ė V a s a i t y t ė i r R e n a t a Vizg i r 
d a i t ė . 

g y v e n i m o i r b u t ų apši ldymo kai
nos . 

A ts iga iv in imui ve iks barai . Bi-
3 v. p . p . , Lietuviui k lube . Kai- j l i e tus į s igyk ime iš anksto , 
bės prof. d r . J o k ū b a s S t u k a s j J- M. 
(N. J . ) . P r o g r a m ą a t l i k s vieti-j 
nio j a u n i m o t a u t i n i ų šokių g ru - : 
pė Berželis , v a d . Dal ios Dzikie-
nės. 

Lemont, 111, 
R I N K I M A I 

S K A U T Ų V E I K L A 

J a u kelinti meta i , k a i č i a g r a 
žiai ve ik ia s k a u t a i . J ų y r a t r y s 

iiiuiiiiiuiii(iiuituiiiiiiiiiiniiiii*uiiiiiiii 

With Liberty k Jusfice 

Aukos bus r e n k a m o s Vlikui, i 

Amerikiečių p r e m i j u o t a P A U 
L I A U S L E O N O k n y g a , k u r i o 
je a tv i r a i i r d rąs ia i n a g r i n ė j a 

Šie m e t a i y r a mūsų miestelio I šio k r a š t o nege roves bei p a v o 
Altai i r LB, p a g a l auko to jų pa- j p a r e i g ū n a m s i š r ink imo meta i . Į jus i r t iesia kelius j s a u g ų visų 
geidavimą. | P a r e i g ū n a i r e n k a m i k a s ketver i j gerbūvį . 

Apyl inkės v a l d y b a p r a š o v i - | m e t a i - N m e t u *$&& bu s j 
j ba l andž io mėn. 5 d. Renkamiej i s a s o rgan izac i j a s i r v isuomenę 

gaus ia i d a l y v a u t i p a m a l d o s e i r 
minėjime. 

Tad a t l ik im visi s a v o t a u t i n ę 
pareigą, j A s m e n y s , n o r i b ū t i renkami , 

L B apyL va ldyba pr iva lo užpi ldyt i t a m t i k r a s 
b l a n k a s i r s u r i n k t i po šimtą bal-

K n y g a g a u n a m a i r D r a u g e 
Kaina k ie ta i s viršel ia is $5,9o 

t u n b ū t i sio mieste l io gyvento- . . _^ . 
^ , . m inkš t a i s — $3,95. j a i i r c ia užs i reg is t ravę , ka ip į 

ba l suo to ja i . iiiiiiiiiiniiiitiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 

Worcester, Mass. 
T R A D I C I N Ė U Ž G A V Ė N I Ų 

V A K A R I E N Ė 

Lietuvių M e n o Mėgėjų ra te l i s 
kiekvienais m e t a i s pa l a ikydamas 
l ie tuviškas t r a d i c i j a s su reng ia 
Užgavėnių v a k a r i e n ę , š i a i s me
ta is v a k a r i e n ė įvyks va sa r io 19 
d., šeštadienį , 7 v. v . Maironio 
P a r k e . 

Vaka r i enę p a g a m i n a pačios 
ratel io na rės , n e s jo s ne t ik pui
kios da in in inkės , be t i r šeiminin
kės, todėl i r svečių p r i s i r enka 
labai gaus ia i . 

Po v a k a r i e n ė s bus pu ik i me
ninė dal is , k u r i ą a t l i k s Meno 
Mėgėjų r a t e l i s , v a d o v a u j a m a s 
muz. Albino Tamoš iūno , o po t o 
šokiai. 

suoto jų . j i ems p a s i r a š a n t t a m e j 
b lanke . T u o m e t t o k s esti p r ipa- ! 
ž i n t a s k a n d i d a t u . 

Bus r e n k a m a s miestelio pr i 
ž iū r ė to j a s ( t ownsh ip supervi-
s o r ) , j o r a š t i n ė s sekre tor ius 
( c l e rk ) , nek i lno jamo tu r to įkai-
n u o t o j a s ( a s s e s s o r ) , mokesčių 

j i š r i n k ė j a s ( t a x collector) , v ieš- , 
į kelių įgal io t in is f h ighway com- į 

miss ioner ) ir k e t u r i kontrol ie
r ia i ( t r u s t e e ) . Šioms pareigoms 
nominav imo b lankos gaunamos 
mieste l io pr iž iūrė to jo rašt inėje , 
203 S t a t e St. 

Be j a u paminėtų , d a r bus ren
k a m a s i r miestel io m e r a s (Ma-
yor ) i r j o į s t a igos sekr . (clerk.) 
ir k e t u r i pa t ikė t in ia i ( t r u s t e e ) . 
Š^oms p a r e i g o m s nominavimo 

Rengė ja i kvieč ia v isus vie tos ' b l anka i g a u n a m i bu rmis t ro įs-J 
i r aplinkinių kolonijų l ie tuvius ta igoje , 418 Main St . 
— • — T e n k a paminė t i , k a d prieš 8 

L A T V I A I A U S T R A L I J O J E m e t U S !*imę m ^ ° * m U m S į Į 
š iems ž inomas l ietuvių organiza-1 

( A t k e l t a iš 3 p s l . ) . S 

5000 knygų , o Adela idė je y r a ! 
vienintel is l a tv ių muz ikos kūr i 
nių rinkinys — apie 10.000 vie
netų . Vien j o k a t a l o g a s y r a 250 
puslapių. B e to , Aus t r a l i j o j e 
y r a i š le i s tas prof. E . Dunsdo r fo 
r e d a g u o t a s A R C H Y V A S — 15 
tomų. Ta i v ien in te l i s žinių šal
t in i s ap ie l a t v i ų gyven imą išei
vijoje. 

La tv i a i A u s t r a l i j o j e , sunk ia i 
d i rbdami ( š i ame k o n t i n e n t e n ie 
k a s sunk ia i n e d i r b a ) y r a ne 
blogai į s i kū rę . T u r i p a s t a t ę 
sau g r a ž i u s n u o s a v u s n a m u s , iš 
leidę į moks lą vaikus i r sus i t au 
pę senatvei k i ek s a n t a u p ų . 

A t r o d o , s t a t i s t i k o s skaič ia i 
apie l a t v iu s n e v i su r b e a t i t i n k a 
t ikrovei . Da l i s la tvių s avęs ne -
beska i to l a tv ia i s , l a iko save 
a u s t r a l a i s i r į la tv ių s a m b ū r i u s 
nebesi lanko. T a č i a u b r a n d u o l y s 
t ebė ra s v e i k a s i r a u g i n a jauną
ją k a r t ą l a tv i ško je dvasioje . 

Medžiagą i š la tvių spaudos 
p a r i n k o Al. Teniscmas 

A. f A. 
A N T H O N Y F . ZBLIS 
Gyveno 3730 W. 65 Place, 

Chicago, 111. 
Mirė sausio 29 d., 1977, su

laukęs 58 m. amžiaus. 
Gimė Chicago, m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 

2 sūnūs Anthonv ir Gerald, duk
tė Christine Wills, 6 anūkai, 2 
broliai Ben Žilis ir William Bar
kauskas ir kiti gimines, draugai 
bei pažįstami. 

Velionio žmona buvo a. a. 
Cecilia 

Kūnas pašarvotas Egan kop
lyčioje, 3700 W. 63 Street. 

Laidotuves įvyks treč., vas. 
2 d. iš kopi. 10 vai. ryto bus at
lydėtas į St. Nicholas of Tolen-
tine parap. bažnyčią, kurioje 
įvyks ged. pamaldos už velio-
nies sielą. Po pamaldų bus nu
lydėtas į Šv. Kazimiero lietuvių 
kapines. •-'"-; -•- *#jf •' 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnūs, duktė ir anū
kai. 

Laid. direkt. John E. Egan, 
Tel. LU 2-2000 

Š i S d. 

Gėlės visoms progoms 
BEVERLY HILLS GĖLINYC1A 

2443 WEST 63rd SREET 
Tdef oriai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834 

Taip pat naujoji Barbaros ii 
G e » DrtehhĮ fcTagruve. 

THE DAISY STORE 
9918 Southw«rt rrwy, Oak Laro, 

Tel. 499-1318 

Tragiškai mirė 1977 m. sausio 1 d. Palaidota sausio 
Kazimiero lietuvių kapinėse. 
Nuoširdžiai dėkojame: 
Visiems giminėms, draugams ir pažįstamiems aplankiusiems 

ją koplyčioje, papuošusiems jos paskutinę kelkme gė lėms , pa-
lydėjusiems ją į bažnyčią ir į amžinojo poilsio vietą kapinėse.. 

Aukojusiems šv. Mišias už jos sielą, išreiškusiems raminan
čią užuojautą asmeniškai, laiškuose ir spaudoje. 

J. E. vysk. V. Brizgiui už atlaikymą šv. Mišių u i velionės 
sielą ir dalyvavimą gedulo Mišiose. 

Kun. kleb. A. Zakarauskui už maldas koplyčioje ir kapinė
se, šv. Mišių atnašavimą ir išreikštus gilius užuojautos žodžius. 

Kun. A. Stasiui už ta r tus jaudinančius atsisveikinimo žo
džius koplyčioje. 

Prof. B Vitkui už atsisveikinimą kapinėse. 
Sol. D. Stankaitytei už jautrias solo giesmes bažnyčioje. 
J. Janušaičiui už nekrologą Draugo dienraštyje. 
Muz. A. Mikulskiui u i viešą prisiminimą M. A. M-los audi

torijoje koncerto metu. 
Karstą nešusiems Dainavos ansamblio nar iams: A. Smil

gai, J Paštukui, A. Stočkui, P. Kavaliauskui, A. Atuciui i r N . 
Miciui 

Laidotuvių direkt. John Evans & Sons ui pa ta rnav imą 
skausmo valandoje. 

Visiems ačifi! 
Nolhldę: vyras Povilas, ( t a m Jurgi» sn teina* 

A D E K 
Žmona, motina ir močiute 

A. f A. 
EMILIJA GAUCIENE 

Semenavičiūte 

. 

Penkerių Metų Mirties 
Sukaktis 

A . A. 

IGNATIUS 
GAIDAMAVICZ u_ 

Jau suėjo penkeri metai , kai negailestinga mirtis atskyrė 
iš mūsų t a rpo mylimą vyrą, kurio netekau 1971 m. vasario 3 
dieną. 

Nors laikas tęsiasi, bet aš jo niekados negalėsiu užmiršti. 
Lai gailestingas Dievas suteikia jam amžiną ramybę. 

Už j o sielą šv. Mišios bus atnašaujamos vasario 3 dieną: 
Švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčioje 8 vai. ry to . Tėvų 
Jėzuitų koplyčioje 8:30 vai. ryto ir T. Marijonų koplyčioje 7 
vai. ryto. 

Maloniai kviečiu visus — gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose pamaldose ir kartu su manim pasimelsti už a. a. 
Ignatius Gaidamavicz sielą. 

Nuliūdus* ŽMONA 

A. f A. 
JULIUI ŠILGALIUI 

mirus, 
nuliūdime likusiems mieliems jo šeimos nariams — 
žmonai EMILIJUI, sūnums DR. EUGENIJUI su šeima 
ir RIMUI nuoširdžiausią užuojautą reiškia 

Brcne, Vytautas, Sr„ 
Vytautas, Jr., ir Virgus Voisrtai 

Mielam prieteliui 

A. t A. JULIUI S1LGAL UI mirus, 
nuoširdžiausią užuojautą jų skausmo valandoje 
reiškiaane žmonai EMILIJAI, sūnums dr. EUGENIJUI 
su šeima ir RIMUI ir kartu liūdime. 

Povilas ir Stase Jančauskai 
Juozas ir Albina Baškauskai 

Mylimai Motinai Lietuvoje mirus, 

Emilijai Gepnerienei ir Bronei Karazijienei 
su šeimomis reiškiu gilią užuojautą ir kartu liūdžiu, 

Aldona Bulkaityti 

Dipl. Agronomui 

A. t A. ALFONSUI MŪRELIUI mirus, 
jo žmonai ELENAI, posūniui KLAUDIJUI, broliui 
LEOPOLDUI ir kitiems giminėms reiškiame nuošir
džią užuojautą. 

Jonas Tijūnas 
Kazimieras Povilaitis 

A. t A. BRONEI ARVYDIENEI mirus, 
]bs dukrai mielai BŪTUTEI ELSBERGIENEI su šei
ma, vyrui JUOZUI ir sūnui ALGIUI gilią užuojautą 
reiškia 

Roma ir Viktoras Masčiai 

MAHM&EVANS 
Laidotuvių Direktoriai 

6845 SO. YVESTERH AVENIU 
TBTS MODERNIŠKOS 

\IB-CONI>mONED KOPI YCIO* 

UAftlNOMS V ILT« 

aEpublic 7-8600 REpublic 7.8601 

k 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

TĖVAS IR Š O N U S 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 St. Tel. GRovehilI 6-2345-6 
1410 So, 50th Ave„ Cicero TOvvnhall 3-2108-9 

A l k s T E AUTOMOBILIAMS STATYTI 

E U D E I K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P. GAIDAS ir GERALD AS F, DAIMID 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
4330-34 South California Avenue 

Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 
4605-07 South Hermitage Avenue 

Telefonas —YArds 7-1741-2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS Ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

3307 SO. LITUAinCA A VE. Tel. YArds 7-3461 

A. t A. ONAI GABARTIENEI Lietuvoje mirus, 
dukras EMILIJA GEPNERIENĘ. BRONĮ KARAZIJIE
NE ir visus gimines nuoširdžiai užjaučiame. 

Elena ir Mečys Krasauskai 
Nikodemas Micius 
Jenas Paštukas 
Albertas Sfočkus 
Viktoras žeronas 

Perskaitę "D raug i " , duokite jį kiliems. 

STEPONAS C. LACK (U6KAVYICZ) ir SŪNŪS 
2314 W. 23rd PLACE Tek Vlrcinia 7-6672 
24.24 W. 6»ih STBEET TeL Rr:p«blic 7-1213 
11029 Soutlroest Highway, Pal«w Hilb, 111. Tel. 974-4416 

PETRAS BIELIŪNAS 

4348 SO. CALIFOBNU AVE. TeL LvAfeyette 3-3572 

POVIUS J. RIDIKAS 

3254 SO. H.ALSTED STREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 

3319 SO. UTUANICA AVE. TeL YArds 7-1138-39 

VASAITIS - BUTKUS 

1440 ę a iOth AT6* OCJSąSk H X . TeL OLymptc 2-1003 
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DRAUGAS, antradienis, 1977 m. vasario i d. 

X "Sun-Times" pirmadieni 
išspausdino kun. J. Prunskic 
laišką, kuriuo primenamas Bu-
kovskio pareiškimas, kad Sov. 
Rusijoj yra 250 mil. vergų. Ru
sai yra vergai savo valstybėj, 
todėl da r sunkesnė vergija oku-
puotoj Lietuvoj, Latvijoj ir Es-

X Kun. Pe t r a s P . Cinikas, tijoj. 
MIC, "Draugo" administrato-j x J ( m o D w T d ė n o n u o t r a u k a 

r ius, išvyko porai savaičių poil- | Į M f e j p vį^rj&j. i a i k r a š č i o 
sio. Į savo pareigas grįš vasa- p r i e d a s * . M i d w e s t » . N u o t r a u k a 
n o 14 d. (iliustruoja požemini Chicagos 

X Su rašytoju Kaziu Alme- t r a u k i n ė i į aprašanti 'straipsnį. 
DU, "Draugo" romano konkurso . 
laureatu pasikalbėjimą, skirtą X Parengimų kalendoriuje 
okupuotajai Lietuvai, perdavė P e r klaidą paskelbta, kad Cicero 
"Amerikos Balso" radijas perei- lituanistinės mokyklos vakaras 
t ą sekmadienį. Laurea tas šiuo ^ Jaunimo centre, tikrumo-
metu profesoriauja Marylando * »». *** ? c e r o ^v. Antano 
universitete. Premijuotas roma- parapijos salėje balandžio 30 d 

vižlus. M e n i n į 3aly pMtooaš 
J. Vaiantinavičienė, puikiai pa
deklamuodama monologą ir A. 
Kazakevičienė, padainuodama 
solo dvi dainas. Visi susirin
kusieji pagiedojo sukaktuvinin
kėms Ilgiausių Metų. 

KANADOJE 
— Vasario 15 iškilmes Toron

te rengiamos vasario 20 d. Ana-

n a s vadinasi "Sauja skatikų".! X Vilija Kerelytė yra neaki- Hamiltono, Kanadoje, Vysk. M. Valančiaus lituanistines mokyklos Kalėdų eglutės programos mažieji moki-
Premijos įteikimo iškilmės ruo- vaizdinio Pedagoginio Lituanis- j niai klausosi Kalėdų senelio pasakojimo. Nuotr. J. Miltenio 

tikos instituto lektorė, bet šiamos gegužės 15 d. Jaunimo 
centre. 

X Jackus Sonda, "Keleivio" 
savaitraščio vyr . redaktorius, 
buvo pereitą savaitgalį į Chica-
gą atvykęs. Susitiko su savo 
bendraminčiais, pažįstamais, da
lyvavo Liet. žurnalistų s-gos n a s Laucius; 1 doi. — Janina 
suruošrame spaudos baliuje. c S n į . Dėkojame. 

ap
rašyme ("Draugo" sausio 29 d. 
laidoje) per klaidą buvo praleis
ta lektorių sąraše jos pavardė. 
Už klaidą atsiprašome. 

X Aukų atsiuntė: 4 dol. — 
Liuda Petravičius; 2 dol. — Jo-

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 

Pirmadienį, lydimas ciceriškioj 
Juozo Skorubsko, užsuko į j 

SPAUDOS BALIUJE 
ĮTEIKTA DEVYNIOLIKA 

PREMIJŲ 

Tradicinį spaudos balhį, ruo-
šiamą jau šeštus metus iš eilės, 

IŠ ARTI 
IR TOLI 

J. A. VALSTYBĖSE 
Jaun imo stovyklos "Dai

nava' ' 1977 m. vasaros sezono 
stovyklinių grupių są rašas ir 
datos. Birželio 19 — liepos 3 d 
moksleiviai atei . ininkai (14—18 P"K> salėje. KLB Toronto apy-
metų, miš r i ) , liepos 3 _ liepos linkės valdyba minėjimą pradės 
17 d. jauniej i a t -kai (mišri, nuo Į 4 vai. p. p. lietuviškąja progra-
6—9 m i r 10—14 m.) , liepos 17 :«<* dalimi, kurios metu pagrin-
— liepos 3 1 d. Mergaičių lietu -jdin§ kalbą pasakys neseniai iš 
vaičių (6—14 m . ) , liepos 31 d > k u p . Lietuvos atvykęs dail. 
Jaunimo s tovyklos metinė šven
tė, liepos 3 1 — rugpiūčio 7 d. 
at-kai sendraug.a i su šeimomis, 
rugpiūčio 7 — rugpiūčio 14 d. 
Lietuvių f ronto studijų savaitė, 
rugpiūčio 14 — rugpiūčio 21 d. 
L Mokytojų sąjungos studijų 
savaitė,rugpiūčio 21 — rugpiū
čio 28 d. Taut in ių šokių insti tu
to kursa i . 

ARGENTINOJ 
— R, K . Moterų d-ja Birutė 

paminėjo savo veiklos 45 m. su-

Lietuvos 
Vladislovas Žilius. Po lietuviš
kosios dalies (apie 5 v. p. p.) 
bus angliškoji dalis, į kurią kvie
čiami įvairių tautybių kanadie
čiai svečiai. Meninę programą 
atliks Hamiltono mergaičių 
choras "Aidas" ir Toronto tau
tinių šokių grupės. Vasario 18 
d., penktadienį, Prisikėlimo par . 
salėje rengiamas priėmimas ka
nadiečiams svečiams. 

"Draugą", kalbėjosi su redakto-i v o dienraštį parėmė: 

religinės minties skleidimą ir be jokių pataisų.Pirm. V. Šilas 
puikų vadovavimą žurnalistų pateikė valdybos pranešimą, iš 
sąjungai. Premiją įteikė mece- kurio paaiškėjo, Kad LB apyl. j kaktį. š v e n t ė p radė ta šv. Mi-
natas kun. dr. J. Prunskis, pa- surengė Vasario 16 minėjimą, į šiomis, k u r i a s a tnašavo kun. A. 
sakęs i r trumpą linksmą žodį.! rudens balių, talkininkavo Tau- Steigvilas, pamaldų metu gie-

i Laureatas kun. J. Vaišnys pasi- tinių šokių šventei. (V. ši las! dojo Temperley-Adrogue "Auš-
X Aukomis po a dolerius sa- Martimųue pirmaeiliame ręsto- . ... r , ....į . . . . . , . . ., „ , ^ W 1 C , „QjnTT ~un-rr,oi*+o 

• sake, kad tas atzymejimas yra buvo bilietų platinimo komisi-1 ros choras , vadov. cnormeiste-

r ia is ir susipažino su dienraščio 
paruošimo darbu, ofsetinio 
spausdinimo technika. Į Bosto
ną grįžta šiandien. 

X "The New Wor:d" laik
raščio sausio 28 d. laidoje pla
čiai ir gražiai aprašytos arkiv. 
Jurgio Matulaičio mirties 50 
metų sukakties minėjimo iškil
mės Nekalto Prasidėjimo par. 
bažnyčioje. Paminėtos ištrau
kos iš kard. J . Cody pamokslo 
ir iliustracijai įdėtos dvi nuo
t raukos — vienoje kardinolas 
su palyda, kiloję Čiurlionio an
samblio kanklininkės ir choro 
dalis. 

X Ark. Jurgio Matulaičio 50 
metų mirties sukakt ies minėji-
mo iškilmių sant rauką "Ameri-I 
kos Balso" radijas pereitą sek
madieni dviem laidomis per
davė į okupuo'.ąją Lietuvą. Bu
vo perduotos ir Chicagos kardi
nolo John F. Cody, taip pat 
vyrk. V. Brizgio pamokslų san
t raukos . 

X šv . Teresėlės draugijos 
susirinkimas įvyks antradienį, 
vasario 1 d., 7:30 v. v. švč. M. 
M. Gimimo parap. salėje. Šiuo 
susirinkimu pradedamas naujų 
narių vajus. Raginamos visos 
parapijos moterys prisirašyti į 
šią organizaciją. Atvykite šian
dien į susirinkimą. 

Bronė Juozapavičienė, 
cago, 

P. Žolynas, Chicago, 
M. Švitra, Pa rk Ridge, 
Pranė Skruodys, Cicero. 
Labai ačiū. 

' rane Chicagoje praėjusį sesta-
Chi-; dlenį atidarė Letuvių žurnalis

tų s-gos vicepirm. Jurgis Ja -

CHICAGOS 
ŽINIOS 

TELEFONAI 

ne tik jam, bet visiems "Laiškai jos pirm.). Ižd. S. Jokūbaitis I riui I. Valantinavičiui. Po pa- ša 'čiuose tiek pagausėjo šau-
Lietuviams" bendradarbiams, pranešė apie kasos s tovį j maldų visi susir inko birutiečių j kimai telefonais Chicagoje, kad 

.„. iškėlė jaunųjų spaudos talki- Džiaugėsi, kad solidarumo įna- namuose ( Jorge 330, Adrogue) , j Illinois Bell telefonų bendrovė 
nusaicis, pasvei in amas gausiai ^^^ s v a r b ą ir vyresniųjų žur- šų surinkime paskutinieji me- kur vynuogių pavėsy buvo pa- j turėjo pašaukti į darbą 600 te
susirinkusius svečius. is p i- ^ ^ ^ ^pėsč ius , kad tokių tai buvo vieni iš geriausių. Taip ruošti sukaktuvinia i pietūs . ; lefonisčių daugiau, 

jdziauge, kad nepaisan ° darbininkų netrūktų. Išreiškė pat gauta gražaus pelno ir iš Pietų melu , vadovaujant pirm. | I K A M I N M 

^^££TZTZ£ * * k a d i a m U i • * • * * P « W ApyUnkfdaugiau- A. Bagdonienei, " B i m t e s " I - o o M N t , 
X Dr . V. B. Kaulinai tis, Fres- j y .' . J ' ^ T , r K vių spaudos lygį į aukštesnę ir sia paaukojo vietinei lituanisti- draugiją sukakt ies proga svei-

no, Ca l i l , prie prenumeratos a a l i r *urna i* ams, e e j ^ v į e n į n g e s n ę plotmę. j nei mokyklai, taip pat parėmė kino visa eilė asmenų ir orga-
mokesčio pridėjo 12 dolerių au- ; n ų ; , ų S p a ^ ° S . ^°^. ~^ . ' Meninės programos dalies' Chicagos aukštesniąją ir Da- nizacijų a t s t o v ų : kun. A. Steig-
ką. Labai ačiū. | m ę i r P a b r e ^ e ' K a ^ " ^ J į ? " vadovas Vyt. Kasniūnas, pa- j riaus - Girėno mokyklas. Be to, vilas — parapi ja , O. Kairelie-

. . — • — - —' . . T nuosms L z . c. v reipe - d a i n u o t i soUstę P. Ra-1 parėmė lietuviškus laikraščius, nė — "La ikas" , V. G r i g a i t i s — 
X Mrs . ML. Margis. Long mes}, juos rėme ir skatino spau- . . . . . * i1 , . . . . . . .. _ . .. ' c — *• p ^u,^. 

x ? ^ u r- ve • • I T L V T . T, , . T ; ^ „ „ ^ « , gienę ir jai akompanuoti muz. radiją ir televiziją. Revizijos S. Židinys, F . ^udeiev^cius — Beach, Calif., pareme savo dien- . dos darbui. Perdavė Lietuvos f *• , J ; . J/*.. j v J
 5„, r _ : , H n „ „ t , ™ , T vn lan i T D i dienės. Mo.ekanų. Soliste pradz.oj komisijos vardu pranešimą pa- sv. Cecilijos cnoras, i . va ian-

" a a v " * ir Illinois F a d a i n a v o G. Gudauskienės darė Jonas Žadeikis. Konsta- tinavičius — "Auš ros" choras , 
i eviciaus . "Akimis tau parašvsiu", Gerard tuota, kad kasos knyga veda- J- Vaiantinavičienė, A. Apana-

sen. Fr . Savicko sveikinimus. > < l™. ". / . ^1 ^ . 7 . . . . K. . 
Po to vicepirm. Emuija Pakš- ^ i n k l e r "Chivati damą . Po to ma tvarkingai ir grabai , j o -

taitė perskaitė protokolą, skel- x ^ ; ****** B a r o n a s P a s k a i t ė s k a l c i a i a t l t l k < 

raštį 10 dolerių auka. Dėkoja 
me. 

gen. 
; komp. J. 

Chicaga tur i 59 ligonines. Iš 
jų 25-kios turi finansinių sun
kumų. Iš jų penkioms net gre
sia pavojus būti uždarytoms. 

UŽDUSO GARAŽE 

Nuo automobilio garų rast i 
uždusę t r y s žmonės Harvey 
mieste: John Shelton, 39 m., 
Eleanor Pal terson ir Sheltono 

zmomi iko iždininko apys- visuomenei 
:ius. J . Masilionis, Marks, V 

Daužvardžio SOuS*® padainavo Rosslni "Ra- Chicagos aukšt. litt. mokyklos Don Baum, kur is yra Roosevelto I 
kad buvo >askirtos pre- P - u o š t ^ humoristinių eilėraščių, kaitos skaičius. J . Masilionis, Marks, V y t a u t a s Virkau 

Jan ina motina. 

BYLOS ADVOKATAMS 

pradėjo gausėti fondo b ū r u i jauaųjų spaudos t e l i " ' a M i k i e n ė s "Gegutė" direktorius, padėkojo apylinkei, univers i te to meno depar tamento ] - ^ 
darbuotojų kuriuos rekomenda- i r b i s u i B r - ****** " V ė l s a k y - į J° vadovaujamos mokyklos direktor ius , Illinois A r t s Coun- b v l o s a d v o k a t a m S f kurie kalti-
vo laikraščių ir žurnalų redak- s i"- *****nkai s v e č i u - k u n i J r e m i m ^ - | cil narys ir meno kri t ikas. J ie n a m i k i a įdomis, vedant bylas 
, . - buvo 592, labai šiltai sutikt'. Reikėjo rinkti dalį valdybos, '• a t r inko kūr in ius parodai i r pa-1 teismuose. Tokių bvių prieš ad-

Prenrjos po 100 dol. paskir 
tos: Eglei Juodvalkytei (Mu 
c h e n e \ Petrui Kisieliui (Cice- tJk vieną valandą. .Prieš vaka- sant, SUUKO ir ouvo pe 
ro), R,asai Lukoševičių'ei (Mon- r i e n ę poelinlu žodžiu ir p a t r o - S. Jokūbaitis, J. Žadeikis, K 
trealis), Viktorui Nakui (Det- tine mintimi atauztą invokaciją Laucius, R. Juškienė ir A. Jan-
loi tas) . Romui Sakadolskiui 
(Washlngtonas). 

75 dol. paskirti : Gabijai Juo
zapavičiūtei (Torontas). 

Po 50 dol. — Rasai Baltuty
tei (Melbournas), Teresei Gai-
delvtei (Omaha), Rasai Razgai-Inž. Stasys ir Irena (Skiriutė) Jur 

x Elzbieta Račiūnienė yra ; jonai sukūrę lietuvišką šeimą perei I tienei (New Yorkas), Birutei 
s t inrokai susirgusi ir j au ke- • tT* m e t u PabaiS°Je- Abu yra veik- i Radzivanienei (New Yorkas) , 

' lūs ateitininkai. Irena Jurjonienė j Vyteniui Zinkui (Londonas, An-
šį pavasarį baigs dantų medicinos 
studijas. Naujoji šeima gyvena 
Chicagoje. 

kė Balfo 
dienė. 

KOKS GYVENIMAS, 
TOKIA UI MIRTIS 

lios dienos guli Loret to ligoni
nėje dr . P. Kisieliaus priežiū
roje. J a nuolat rūpinasi sūnus 
inž. Kazys Račiūnas ir iš Kana
dos atvykusi duktė Gertrūda 
Jonaitienė. Ligonė pamažu 
sveiksta. 

X Dr. A. S tankus , Lincoln, 

X Biržėnų klubo valdyba va
sario 27 d., 2 vai. p. p. ruošia 
klubo 25 metų veiklos sukaktu
vinį minėjimą su vaišėmis, Chi
cagos Savings and Loan b-vės 

111., s iųsdamas prenumeratos I salėje, 6245 S. Western Ave. 
mokestį, ats iuntė ir 7 dolerių • Kviečiami visi biržėnai su šei-
auką. Dėkojame. momis ir svečiais bei kitų Klu

bų a r Sąjungų nariai gausiai 
X Pe t ra s Mikalauskas, nuo- d a l y v a u t i . g a n k s t o p r a š o m e 

širdus '"Draugo" skaitytojas p r a r e š t i d a l y v a u j a n č i ų s k a i č i 

Omahoje, Nebr.. a ts iuntė švedo- m v a s a r i o 2 1 d l e n o g i r m i n i n 

mmus ir 7 dol. auką. Aciu. 

ghja) . 
Po 25 dol. — Audrai Alek

naitei (Chicago). Andriui Bal-
nioniui (Melbournas), Laurai 
Baltutytei (Melbournas), Al
giui Čepui (Torontas), Danutei 
Norvilaitei (New Yorkas), Gin
tarui Plačui (Chicaga), Gintai 
Viliūnaitei (Sydnėjus). 

Į premijų fondą 700 dol. įne
šė sol. Praurimė Ragienė. dė-

P ar oda labai įvairi, suside- : 
; danti i š tapybos, grafikos, 
skulptūros , medžio drožinių, 

į k a l b ė j o kun. Jurgis šaraus- kauskas. Taip pat išrinkti ats- f o t o g r a f i k o s > i n k š t o s i o s skulp- F r . Robinson, 23 m., sekma-
ka

Q
S; . , 1 . . , . . P a v i g v ? r , ^ n t J 1 Ū r O S ' k ^ a m i k o s i r t . t. Daly- d ! e n į s a v o bute 202 W. 106 PI., 
fetalų sudarytoja! turėjo pro- L B M i Vakarų apygardos s u - ; v a u j a 2 2 į v a f r a u s a m ž i a u s ^ L J ^ n u š o v ė s a v 0 m g y . 

gos laimėti vadinamą spaudos .az.avimą. | k r y p č į ų d a i l i n i n k a i . J u r g i s ^ m ^ JQ g t u o k a r t ^ 
V: kūną laimingajam istrau- Kitą sekmadienį, vasario 6 d. \ Daugvila, Vladislovas Žilius, : v o su juo ir pašaukė policiją. 

pirm. Marija Ru- 1 vai. p. p. mokyklos salėje apy- neseniai a tvykęs iš Lietuvos, ; Atvvkę policininkai įsakė jam 
• « minės Neprikl. šventę. Į Povilas Kesiūnas , J . Paukš t ie - mesti revolverį, bet jis šovė į 

Neohthuanų orkestrui gro- Su innkimas praėjo gražioje i-nė, M. Stankūnienė, Vilija Ei-1 policininkus kurie tada jį nu
turėjo progos pa- ir darbingoje nuotaikoje. Ba ig - ! v a i t ė , J . Paut ienius , G. Žumba-! šovė. 

kienė, V. švabienė, D. Ancevi- Į 
členė, J . Šalna, R. Mozoliaus- Į ATVYKS CARTERIS 
kas, D a n a Marder, S. Butkie-

sišokti ir pabendrauti. O tų tas tautos himnu. Po to dar 
svečių buvo iš visur, net iš Bos- pasivaišinta kavute ir pyragai-
tono "Keleivio" red. J. Sonda. čiais, dar valandėlę pasišnekant 
Tokie baliai suteikia progos ne su bičiuliais įvairiomis dienos 
tik pabendrauti spaudos talki- aktualijomis. J . M. 
ninkams ir rėmėjams, bet pa
deda ir papildyti žurnalisLų cen
tro valdybos iždą. Tomis paja
momis remiami įvairūs darbai, 

ARTĖJANTI VASARIO 
16-TOSIOS MENO PARODA 

Kai kurie įvykiai lietuvių vi-

Prez. Carteris kovo 25 a r 27 
ne, M. Ivanauskas , sesuo Merce- d b u s g a r b ė s s v e č : a s d e m o k r a . 
des, I. Šimkus, A. Skupas, T. 
Sparkis, P . Aleksa, V. Balukie-
nė, Audronė Ambraza i ty tė 

tų pietuose Conrad Hiilton vieš
buty, Chicagoje. 

k • • A« • i • J Dr. Daužvardžio fondui jaunie KUI Kazmi Maciukm, adresu j a , i\. 
2549 West 71 St., Chicago, 111 

pvz.. buvo išleista "Žurnalisti- j suomenėj jau yra virtę tradici-
ka", kuri įteikta premijas lai- ja, ir viena iš jų, tai Vasario 
mėjusiems jaunuoliams. Tad iki 16-tosios Meno paroda. Daž-

kodama žurnalistams, kurie pa-1 pasimatymo kitais metais, kaip; niausiai ji būna atidarą visiems I vadovaujant Marytei " Gaižutie-
dėjo jai surengti koncertą, ir atsisveikindamas linkėjo J. Ja-Į Chicagos ir apylinkės dailinin-! nei, galeri jos direktorei 

Visuomenė yra kviečiama 

ir 
Algminas. 

Pa roda bus a t idary ta vasa
rio 4 d., penktadienį, 7 vai. v. 
ir tęsis iki vasar io 18-tos die
nos. Rengia Čiurlionio galerija, 

todėl tą koncerto pelną paskyrė nušaitis. Centro valdybą su- kams, su komisijos atrinkimu 

šiems 
remti. 

X Pranešame Cicero koloni 
jos lietuviams, kad American 60629, telefonas 776-3140. 
Travel Service Bureau atidarė (p r ) . 
kelionių įstaigos skyrių Šv. An 
tano Taupymo bendrovės patai 
pose. Cicero. Parduodami lėk 
tuvų bilietai, kelionėms į įvai 
rius pasaulio kraš tus ir Ame 
riką. Taip pat ruošia ekskursi- £ a r ° ^ I I T S V"- E S ^ ^ ^ ^ m e 5 i e ^ ***? 
jas į Lietuvą. Dėl informacijų P a r o d a b u S a t l d a r y U i r p r e m i " darbuotojams 

talkininkavusiems ir savo vyrui 
dr. Ragui, kuris nuoširdžiai re-

X Čiurlionio galerijoj, Jauni- m a da :ną ir meną. Solistė kar-
mo centre, vasario 4—1S dieno tu su koncertą ruošusio komi-
mis įvyks bendra Chicagos ir toto at tove Alina Lipskiene 
apybnk ų lietuvių daiiinnkų į eikė premijas tik trims salėje 

daro kun. J. Vaišnys, pirm., J. 
spaudos darbuotojams I Janušaitis, VL Būtėnas, Vyt. 
J i dėkojo visiems jai j Kasniūnas, Em. Pakštaitė, Alg. 

Pužauskas ir D. Vakarė. 
Pe t ras Svilius 

kūrinių parodos sąstatui. 
Šių metų jury komisija susi 

deda iš trijų asmenų: lietuvių 

kuo gaus iau dalyvaut i šioj t ra
dicinėj pa rodo j . 

Zita Sodeikienė 

LB BKIGHTON PARKO 
APYLINKĖS SUSIRINKIMAS 

Metinis LB Brigton Parko 
susirinkimas įvyko sausio 30 d. 

Gintarui Pla- į 3 v. p. p. Anelės svetainėje, 45 
i ? " ' - " TZ^trr^-rn^",7"JH J0 8 įteik :os šį penktadienį, va- čui, Audrai Aleknaitei ir P e t r u i ' i r S. Talman Ave. SuSirinki-SKambmkite bo«-o707. larnau- . , _ "T? . . . . . ] _r ^ 
tojai kalba lietuvdškai (sk.). s

 8 a n o 4 * > 7 *' v" ( p r i ) - ^ S l e l 1 ^ k u n s v 1 ^ premijuotų.- mą pradėjo apyl. pirm. Vyte-
, - X Mirties pranešime spaus- ** v a r d u t a r ė • * padėkos | nis šilas, pasveikindamas susi-

X Juozas i i y n y s ^*^**-\^otammBBio2»± ,5-mepu3l) , žod:i- , rinkusius ir paprašydamas su-
conie Tax p. ldvtojas greita, ir Q — ^ ^ . , u m s Vicepirm. Vladas Būtėnas sikaupimo minute pageroti mi-
tvarkingai uzpddys jūsų Fede- ^ ^ J paskelbė, kad buvo paskir ta rus us narius. Susirinkimui pir-
ral ir State Income Tax. Kreip- I žymiausiam žurnalistui 1000 dol . ' m'ninkauti pakvietė St. Raucki-

DUJOS Dt FABRIK.AI 

Mažėjantis šaltis ir pagausė
jęs dujų tiekimas leido pas
kelbti, kad tie Chicagos apylin
kių fabrikai, kuriems buvo du
jų tiekimas sumažintas, dabar 
vėl galės veikti. 

ŠUO IŠGELBĖJO 

Smarkus šuns lojimas pri
vertė Rosemont priemiesčio gy
ventoją \V. Veremi šeštadienio 
vidurnaktį šaltyje atidaryti na
mo duris. Jis pamatė pusny 
gulinti Olafą Strand, 48 m. Jo 
automobilis nebevažiavo ir net 

| užsidegė. Jis buvo lengvai ap-
| sirengęs ,be kepuses be pirsti-
! nių. Bandė pasiekti gyvento-
j jus , bet peršalęs sukrito pus-
\ nin be sąmonės. Jis buvo nu-
i gabentas į Resurection ligoni-
; nę, kur atsigavo. 

TURISTAI CHICAGOJE 

Apskaičiuojama, kad turistai 
t 

tis visomis dienomis, neišski-j X Teodorai Skablauskaitei - premija ir pakvietė jury kom. ną, sekretorauti Juozą Žadeikį. Ateitininkų federacijos valdybos posėdis su jubiliejinio kongreso ren 
riant ir sekmadienių, nuo 8 vai. Serapinienei užuojautoje, spaus- atstovę, rašyt . Danutę Bindo- Praėjusio susirinkimo protokolą § i m o komisijos ir sąjungų atstovais sausio 30 d. Iš kairės (sėdi): I Chicagoje 1976 t > 'o art ; 

ryto iki vėlaus vakaro. 7259 Sodintoje vakar dienos laidoj, pa- enę perskaityti protokolą, fte-' perskaitė R. Juškienė. Proto- ^ A ^ - ^ ^ J ^ ^ \*E**+*****> **f « t I l s , J g - į b i I i j o n o d o l e r i ų S u v a ž i a v J m U 0 8 e . 
parodose dalyvavo 7.3% žmonių Francisco Ave. Telef. P R 6-1349 sitaikė klaida: jos vyro vardas mija paskir ta "Laiškai Lietu- kolas buvo labai gerai ir tiks- t ^ v'.^eizaV T. 'pliutoskasi S. Girni'usVdi; V. Šaulys, K ^i* a 

(ik.) Į turėjo būti Ignas ne Jonas. Į viams" red. kun. J. Vaišniui už , liai paraš>tas, todėl priimtas dr. A. Norvilas, J. Pabedinskas ir A. Rasma, daugiau negu 1975 metais. 


